



## PROPOSTAS RECEBIDAS

Informações geradas em 29/10/2018 11:48:26

Por Rubens Crippa Junior

Unidade compradora: Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Centro de Ciências Tecnológicas - Joinville | Tipo de processo: Nacional  
Brasil | Moeda: Real (R\$)

Estilo: Ranking | Situação: Homologado | Nº Edital: PE-1398/2018 | Início da disputa: 23/10/2018 14:34

Data inicial de propostas: 05/10/2018 13:00:00 | Data final de propostas: 23/10/2018 13:00:00 | Data de homologação: 25/10/2018 21:19

Data de adjudicação: 23/10/2018 17:29:24 | Objeto: Contratação de empresa para manutenção de extintores e aquisição de materiais e equipamentos de segurança e combate a incêndio para a UDESC | Nr. Processo: PE-1398/2018

Abertas as propostas, foram apresentados os seguintes preços:

Lote - 1 CCT/CEPLAN					
Data/Hora		Razão social		Valor total da proposta para o lote	Situação
23/10/2018 11:33:54		24504598000114 - STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI EPP		R\$ 127.716,00	Válido
Item(ns) do lote					
Item	Quantidade	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário da proposta	Valor total da proposta	
Manutenção em Equipamento de Segurança Serviço de teste de estanqueidade da rede de gás GLP com laudo e ART - Restaurante Universitário	1,00 Hs.m.d.obr.	STOP FIRE/Não informado/Não informado	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00	
Manutenção em Equipamento de Segurança Serviço de teste do sistema de balizamento de saída com laudo e ART - Preço por bloco.	13,00 Hs.m.d.obr.	STOP FIRE/Não informado/Não informado	R\$ 850,00	R\$ 11.050,00	
Manutenção em Equipamento de Segurança Serviço de teste do sistema de proteção contra descargas atmosféricas com laudo e ART - Preço por bloco.	15,00 Hs.m.d.obr.	STOP FIRE/Não informado/Não informado	R\$ 1.500,00	R\$ 22.500,00	
Manutenção em Equipamento de Combate a Incendio Serviço de teste do sistema de alarme de incêndio com laudo e ART- Preço por bloco.	3,00 Hs.m.d.obr.	STOP FIRE/Não informado/Não informado	R\$ 850,00	R\$ 2.550,00	

Manutenção em Equipamento de Combate a Incendio Serviço de teste do sistema hidráulico preventivo de incêndio com laudo e ART, Preço por bloco.	10,00 Hs.m.d.obr.	STOP FIRE/Não informado/Não informado	R\$ 850,00	R\$ 8.500,00
LUMINARIA DE EMERGENCIA LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, COM 30 LEDS	70,00 Peça	SEGURIMAX/Não informado/Não informado	R\$ 48,50	R\$ 3.395,00
LUMINARIA DE EMERGENCIA LUMINARIA DE EMERGENCIA 2X55W	30,00 Peça	LUXPRYME/Não informado/Não informado	R\$ 425,00	R\$ 12.750,00
PLACA DE IDENTIFICACAO EM PVC Placa de sinalização com a descrição "extintor", instalado	160,00 Peça	SCALA/Não informado/Não informado	R\$ 18,00	R\$ 2.880,00
PLACA DE SINALIZACAO COM DESCRIÇÃO "SAIDA" Placa de sinalização com descrição "SAÍDA" (sobre porta), com fluxo luminoso no ponto de luz de no mínimo 30 lúmens, com autonomia de no mínimo 1 hora. A sinalização deverá conter a palavra "SAÍDA" sobre a seta indicando o sentido da saída. As letras e a seta deverão ser na cor vermelha sobre o fundo branco leitoso de acrílico. Conforme IN 013/CBMSC. Medidas: 25x16 cm, moldura das letras: 4x9 cm e traço das letras: 1cm	135,00 Peça	LUXPRYME/Não informado/Não informado	R\$ 72,00	R\$ 9.720,00
PLACA DE SINALIZACAO PLACA FOTOLUMINESCENTE DESCRICAO "SAIDA" Placa fotoluminescente descrição "Saída" 250x160mm, PVC 2 mm.	80,00 Peça	ACESSO PLACAS/Não informado/Não informado	R\$ 36,00	R\$ 2.880,00
MANGUEIRA PARA COMBATE A INCENDIO COM ENGATE RAPIDO 15 METROS X 1.1/2" Mangueira de incêndio tipo II - 1.1/2" - 15 metros, instalado.	15,00 Peça	METAL CASTY/Não informado/Não informado	R\$ 325,00	R\$ 4.875,00
MANGUEIRA PARA COMBATE A INCENDIO MANGUEIRA PARA EXTINTOR PQSP Mangueira extintor pó químico 4/6 kg	4,00 Peça	MANFLEX/Não informado/Não informado	R\$ 25,00	R\$ 100,00
MANGUEIRA PARA COMBATE A INCENDIO MANGUEIRA EXTINTOR CO2 Mangueira extintor CO2 4/6 kg.	12,00 Peça	METAL CASTY/Não informado/Não informado	R\$ 35,00	R\$ 420,00

MANOMETRO PARA EXTINTOR DE INCENDIO Manômetro extintor pó químico	25,00 Peça	NASCHA/Não informado/Não informado	R\$ 18,00	R\$ 450,00
VALVULA PARA EXTINTOR DE Pó QUIMICO 4/6/8 KG Válvula extintor pó químico 4/6 kg	7,00 Peça	METAL CASTY/Não informado/Não informado	R\$ 28,00	R\$ 196,00
VALVULA PARA EXTINTOR VALVULA CO2 4/6KG	20,00 Peça	METAL CASTY/Não informado/Não informado	R\$ 45,00	R\$ 900,00
EXTINTOR DE INCENDIO PQSP 4KG NOVO Extintor pó químico ABC 04 kg	12,00 Peça	EXTINORPI/Não informado/Não informado	R\$ 145,00	R\$ 1.740,00
EXTINTOR DE INCENDIO EXTINTOR DE INCENDIO CO2 6KG	12,00 Peça	MI FIRE/Não informado/Não informado	R\$ 365,00	R\$ 4.380,00
EXTINTOR DE INCENDIO EXTINTOR AGUA 10L	12,00 Peça	EXTINORPI/Não informado/Não informado	R\$ 115,00	R\$ 1.380,00
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA DE EXTINTOR PQSP 04 KG Carga em extintor pó químico 04 kg BC	37,00 Peça	STOP FIRE/Não informado/Não informado	R\$ 40,00	R\$ 1.480,00
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA DE EXTINTOR PQSP 04 KG Carga em extintor pó químico 04 kg ABC	35,00 Peça	STOP FIRE/Não informado/Não informado	R\$ 55,00	R\$ 1.925,00
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA DE EXTINTOR PQSP 06 KG Carga em extintor pó químico 06kg BC	99,00 Peça	STOP FIRE/Não informado/Não informado	R\$ 50,00	R\$ 4.950,00
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA DE EXTINTOR PQSP 08 KG Carga em extintor pó químico 08kg BC	2,00 Peça	STOP FIRE/Não informado/Não informado	R\$ 65,00	R\$ 130,00
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA DE EXTINTOR CO2 06 KG	141,00 Peça	STOP FIRE/Não informado/Não informado	R\$ 80,00	R\$ 11.280,00
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA E RETESTE (N3) PQSP, 4KG	19,00 Peça	STOP FIRE/Não informado/Não informado	R\$ 45,00	R\$ 855,00
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA E RETESTE (N3) PQSP, 6KG	36,00 Peça	STOP FIRE/Não informado/Não informado	R\$ 55,00	R\$ 1.980,00

MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO CARGA EXTINTOR AP 10L Carga em extintor MAP 10L	4,00 Peça	STOP FIRE/Não informado/Não informado	R\$ 50,00	R\$ 200,00
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA E RETESTE (N3) CO2 6KG	73,00 Peça	STOP FIRE/Não informado/Não informado	R\$ 65,00	R\$ 4.745,00
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO DIFUSOR EXTINTOR CO2 4/6 KG	15,00 Peça	NASCHA/Não informado/Não informado	R\$ 15,00	R\$ 225,00
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO SUPORTE DE PISO PARA EXTINTOR Suporte de piso para extintor (tripé em chapa de aço)	100,00 Peça	MET. GARRA/Não informado/Não informado	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO SUPORTE DE PAREDE PARA EXTINTOR Suporte de parede para extintores PQSP / CO2 (inclusos buchas e parafusos)	50,00 Peça	MET. GARRA/Não informado/Não informado	R\$ 15,00	R\$ 750,00
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO CARGA EXTINTOR ESPUMA MECANICA Carga em extintor espuma mecânica 10 L.	1,00 Peça	STOP FIRE/Não informado/Não informado	R\$ 85,00	R\$ 85,00
Serviço de Reteste de Equipamentos de Combate a Incendio Serviço de manutenção nível III (reteste) extintor MAP 10 L.	1,00 Por serviço	STOP FIRE/Não informado/Não informado	R\$ 45,00	R\$ 45,00
Serviço de teste de mangueira hidrostático em mangueira de incêndio 1.1/2" x 15m.	30,00 Metro	STOP FIRE/Não informado/Não informado	R\$ 35,00	R\$ 2.800,00

Lote - 1 CCT/CEPLAN				
Data/Hora	Razão social		Valor total da proposta para o lote	Situação
23/10/2018 11:07:56	02591012000163 - APAG PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA		R\$ 128.033,00	Válido
Item(ns) do lote				
Item	Quantidade	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário da proposta	Valor total da proposta
Serviço de teste de mangueira hidrostático em mangueira de incêndio 1.1/2" x 15m.	30,00 Metro	APAG/Não informado/Não informado	R\$ 54,00	R\$ 4.320,00

MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO CARGA EXTINTOR ESPUMA MECANICA Carga em extintor espuma mecânica 10 L.	1,00 Peça	APAG/Não informado/Não informado	R\$ 120,00	R\$ 120,00
Serviço de Reteste de Equipamentos de Combate a Incendio Serviço de manutenção nível III (reteste) extintor MAP 10 L.	1,00 Por serviço	APAG/Não informado/Não informado	R\$ 25,00	R\$ 25,00
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO SUPORTE DE PISO PARA EXTINTOR Suporte de piso para extintor (tripé em chapa de aço)	100,00 Peça	APAG/Não informado/Não informado	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO SUPORTE DE PAREDE PARA EXTINTOR Suporte de parede para extintores PQSP / CO2 (inclusos buchas e parafusos)	50,00 Peça	APAG/Não informado/Não informado	R\$ 4,00	R\$ 200,00
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA E RETESTE (N3) CO2 6KG	73,00 Peça	APAG/Não informado/Não informado	R\$ 30,00	R\$ 2.190,00
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO DIFUSOR EXTINTOR CO2 4/6 KG	15,00 Peça	MARAGNA/Não informado/Não informado	R\$ 22,00	R\$ 330,00
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA E RETESTE (N3) PQSP, 6KG	36,00 Peça	APAG/Não informado/Não informado	R\$ 25,00	R\$ 900,00
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO CARGA EXTINTOR AP 10L Carga em extintor MAP 10L	4,00 Peça	APAG/Não informado/Não informado	R\$ 57,00	R\$ 228,00
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA DE EXTINTOR CO2 06 KG	141,00 Peça	APAG/Não informado/Não informado	R\$ 130,00	R\$ 18.330,00
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA E RETESTE (N3) PQSP, 4KG	19,00 Peça	APAG/Não informado/Não informado	R\$ 25,00	R\$ 475,00

MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA DE EXTINTOR PQSP 06 KG Carga em extintor pó químico 06kg BC	99,00 Peça	APAG/Não informado/Não informado	R\$ 84,00	R\$ 8.316,00
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA DE EXTINTOR PQSP 08 KG Carga em extintor pó químico 08kg BC	2,00 Peça	APAG/Não informado/Não informado	R\$ 105,00	R\$ 210,00
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA DE EXTINTOR PQSP 04 KG Carga em extintor pó químico 04 kg BC	37,00 Peça	APAG/Não informado/Não informado	R\$ 65,00	R\$ 2.405,00
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA DE EXTINTOR PQSP 04 KG Carga em extintor pó químico 04 kg ABC	35,00 Peça	APAG/Não informado/Não informado	R\$ 91,00	R\$ 3.185,00
EXTINTOR DE INCENDIO EXTINTOR DE INCENDIO CO2 6KG	12,00 Peça	MIFIRE/Não informado/Não informado	R\$ 380,00	R\$ 4.560,00
EXTINTOR DE INCENDIO EXTINTOR AGUA 10L	12,00 Peça	PROTEGE/Não informado/Não informado	R\$ 100,00	R\$ 1.200,00
VALVULA PARA EXTINTOR VALVULA CO2 4/6KG	20,00 Peça	ITA/Não informado/Não informado	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00
EXTINTOR DE INCENDIO PQSP 4KG NOVO Extintor pó químico ABC 04 kg	12,00 Peça	PROTEGE/Não informado/Não informado	R\$ 120,00	R\$ 1.440,00
MANOMETRO PARA EXTINTOR DE INCENDIO Manômetro extintor pó químico	25,00 Peça	KIDDE/Não informado/Não informado	R\$ 17,00	R\$ 425,00
VALVULA PARA EXTINTOR DE Pó QUIMICO 4/6/8 KG Válvula extintor pó químico 4/6 kg	7,00 Peça	ITA/Não informado/Não informado	R\$ 49,00	R\$ 343,00
MANGUEIRA PARA COMBATE A INCENDIO MANGUEIRA PARA EXTINTOR PQSP Mangueira extintor pó químico 4/6 kg	4,00 Peça	MARAGNA/Não informado/Não informado	R\$ 26,00	R\$ 104,00
MANGUEIRA PARA COMBATE A INCENDIO MANGUEIRA EXTINTOR CO2 Mangueira extintor CO2 4/6 kg.	12,00 Peça	MARAGNA/Não informado/Não informado	R\$ 56,00	R\$ 672,00
PLACA DE SINALIZACAO PLACA FOTOLUMINESCENTE DESCRICAO "SAIDA" Placa fotoluminescente descrição "Saída" 250x160mm, PVC 2 mm.	80,00 Peça	MOCELIN/Não informado/Não informado	R\$ 25,00	R\$ 2.000,00

MANGUEIRA PARA COMBATE A INCENDIO COM ENGATE RAPIDO 15 METROS X 1.1/2" Mangueira de incêndio tipo II - 1.1/2" - 15 metros, instalado.	15,00 Peça	CMCOUTO/Não informado/Não informado	R\$ 462,00	R\$ 6.930,00
PLACA DE IDENTIFICACAO EM PVC Placa de sinalização com a descrição "extintor", instalado	160,00 Peça	APAG/Não informado/Não informado	R\$ 4,00	R\$ 640,00
PLACA DE SINALIZACAO COM DESCRIÇÃO "SAÍDA" Placa de sinalização com descrição "SAÍDA" (sobre porta), com fluxo luminoso no ponto de luz de no mínimo 30 lúmens, com autonomia de no mínimo 1 hora. A sinalização deverá conter a palavra "SAÍDA" sobre a seta indicando o sentido da saída. As letras e a seta deverão ser na cor vermelha sobre o fundo branco leitoso de acrílico. Conforme IN 013/CBMSC. Medidas: 25x16 cm, moldura das letras: 4x9 cm e traço das letras: 1cm	135,00 Peça	SEGURIMAX/Não informado/Não informado	R\$ 55,00	R\$ 7.425,00
LUMINARIA DE EMERGENCIA LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, COM 30 LEDS	70,00 Peça	SEGURIMAX/Não informado/Não informado	R\$ 28,00	R\$ 1.960,00
LUMINARIA DE EMERGENCIA LUMINARIA DE EMERGENCIA 2X55W	30,00 Peça	LUXPRIME/Não informado/Não informado	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00
Manutenção em Equipamento de Combate a Incendio Serviço de teste do sistema de alarme de incêndio com laudo e ART- Preço por bloco.	3,00 Hs.m.d.obr.	APAG/Não informado/Não informado	R\$ 1.100,00	R\$ 3.300,00
Manutenção em Equipamento de Combate a Incendio Serviço de teste do sistema hidráulico preventivo de incêndio com laudo e ART, Preço por bloco.	10,00 Hs.m.d.obr.	APAG/Não informado/Não informado	R\$ 1.100,00	R\$ 11.000,00
Manutenção em Equipamento de Seguranca Serviço de teste do sistema de balizamento de saída com laudo e ART - Preço por bloco.	13,00 Hs.m.d.obr.	APAG/Não informado/Não informado	R\$ 1.100,00	R\$ 14.300,00
Manutenção em Equipamento de Seguranca Serviço de teste do sistema de proteção contra descargas atmosféricas com laudo e ART - Preço por bloco.	15,00 Hs.m.d.obr.	APAG/Não informado/Não informado	R\$ 1.200,00	R\$ 18.000,00

Manutenção em Equipamento de Segurança Serviço de teste de estanqueidade da rede de gás GLP com laudo e ART - Restaurante Universitário	1,00 Hs.m.d.obr.	APAG/Não informado/Não informado	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00
---	---------------------	----------------------------------	--------------	--------------

Lote - 1 CCT/CEPLAN

Data/Hora	Razão social	Valor total da proposta para o lote	Situação
09/10/2018 09:06:46	03049623000147 - VICARI COMÉRCIO DE EXTINTORES LTDA	R\$ 128.730,00	Válido

Item(ns) do lote

Item	Quantidade	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário da proposta	Valor total da proposta
Manutenção em Equipamento de Segurança Serviço de teste de estanqueidade da rede de gás GLP com laudo e ART - Restaurante Universitário	1,00 Hs.m.d.obr.	SV/Não informado/Não informado	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
Manutenção em Equipamento de Segurança Serviço de teste do sistema de balizamento de saída com laudo e ART - Preço por bloco.	13,00 Hs.m.d.obr.	SV/Não informado/Não informado	R\$ 1.200,00	R\$ 15.600,00
Manutenção em Equipamento de Segurança Serviço de teste do sistema de proteção contra descargas atmosféricas com laudo e ART - Preço por bloco.	15,00 Hs.m.d.obr.	SV/Não informado/Não informado	R\$ 1.200,00	R\$ 18.000,00
LUMINARIA DE EMERGENCIA LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, COM 30 LEDS	70,00 Peça	SEGURIMAX/Não informado/Não informado	R\$ 30,00	R\$ 2.100,00
Manutenção em Equipamento de Combate a Incendio Serviço de teste do sistema hidráulico preventivo de incêndio com laudo e ART, Preço por bloco.	10,00 Hs.m.d.obr.	SV/Não informado/Não informado	R\$ 1.200,00	R\$ 12.000,00
Manutenção em Equipamento de Combate a Incendio Serviço de teste do sistema de alarme de incêndio com laudo e ART- Preço por bloco.	3,00 Hs.m.d.obr.	SV/Não informado/Não informado	R\$ 1.200,00	R\$ 3.600,00
LUMINARIA DE EMERGENCIA LUMINARIA DE EMERGENCIA 2X55W	30,00 Peça	LUXSAFE/Não informado/Não informado	R\$ 190,00	R\$ 5.700,00



PLACA DE SINALIZACAO COM DESCRIÇÃO "SAIDA" Placa de sinalização com descrição "SAÍDA" (sobre porta), com fluxo luminoso no ponto de luz de no mínimo 30 lúmens, com autonomia de no mínimo 1 hora. A sinalização deverá conter a palavra "SAÍDA" sobre a seta indicando o sentido da saída. As letras e a seta deverão ser na cor vermelha sobre o fundo branco leitoso de acrílico. Conforme IN 013/CBMSC. Medidas: 25x16 cm, moldura das letras: 4x9 cm e traço das letras: 1cm	135,00 Peça	SEGURIMAX/Não informado/Não informado	R\$ 88,00	R\$ 11.880,00
PLACA DE IDENTIFICACAO EM PVC Placa de sinalização com a descrição "extintor", instalado	160,00 Peça	SCALA/Não informado/Não informado	R\$ 5,00	R\$ 800,00
PLACA DE SINALIZACAO PLACA FOTOLUMINESCENTE DESCRICAO "SAIDA" Placa fotoluminescente descrição "Saída" 250x160mm, PVC 2 mm.	80,00 Peça	SCALA/Não informado/Não informado	R\$ 15,00	R\$ 1.200,00
MANGUEIRA PARA COMBATE A INCENDIO COM ENGATE RAPIDO 15 METROS X 1.1/2" Mangueira de incêndio tipo II - 1.1/2" - 15 metros, instalado.	15,00 Peça	KIDDE/Não informado/Não informado	R\$ 275,00	R\$ 4.125,00
MANOMETRO PARA EXTINTOR DE INCENDIO Manômetro extintor pó químico	25,00 Peça	KIDDE/Não informado/Não informado	R\$ 10,00	R\$ 250,00
MANGUEIRA PARA COMBATE A INCENDIO MANGUEIRA EXTINTOR CO2 Mangueira extintor CO2 4/6 kg.	12,00 Peça	MANGFLEX/Não informado/Não informado	R\$ 35,00	R\$ 420,00
MANGUEIRA PARA COMBATE A INCENDIO MANGUEIRA PARA EXTINTOR PQSP Mangueira extintor pó químico 4/6 kg	4,00 Peça	MANGFLEX/Não informado/Não informado	R\$ 25,00	R\$ 100,00
VALVULA PARA EXTINTOR DE Pó QUIMICO 4/6/8 KG Válvula extintor pó químico 4/6 kg	7,00 Peça	NASHA/Não informado/Não informado	R\$ 35,00	R\$ 245,00
EXTINTOR DE INCENDIO PQSP 4KG NOVO Extintor pó químico ABC 04 kg	12,00 Peça	EXTANG/Não informado/Não informado	R\$ 170,00	R\$ 2.040,00
VALVULA PARA EXTINTOR VALVULA CO2 4/6KG	20,00 Peça	NASHA/Não informado/Não informado	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00

EXTINTOR DE INCENDIO EXTINTOR DE INCENDIO CO2 6KG	12,00 Peça	MI FIRE/Não informado/Não informado	R\$ 350,00	R\$ 4.200,00
EXTINTOR DE INCENDIO EXTINTOR AGUA 10L	12,00 Peça	EXTANG/Não informado/Não informado	R\$ 130,00	R\$ 1.560,00
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA DE EXTINTOR PQSP 06 KG Carga em extintor pó químico 06kg BC	99,00 Peça	VICARI/Não informado/Não informado	R\$ 70,00	R\$ 6.930,00
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA DE EXTINTOR PQSP 04 KG Carga em extintor pó químico 04 kg ABC	35,00 Peça	VICARI/Não informado/Não informado	R\$ 60,00	R\$ 2.100,00
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA DE EXTINTOR PQSP 04 KG Carga em extintor pó químico 04 kg BC	37,00 Peça	VICARI/Não informado/Não informado	R\$ 50,00	R\$ 1.850,00
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA DE EXTINTOR PQSP 08 KG Carga em extintor pó químico 08kg BC	2,00 Peça	VICARI/Não informado/Não informado	R\$ 80,00	R\$ 160,00
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA E RETESTE (N3) PQSP, 4KG	19,00 Peça	VICARI/Não informado/Não informado	R\$ 60,00	R\$ 1.140,00
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA DE EXTINTOR CO2 06 KG	141,00 Peça	VICARI/Não informado/Não informado	R\$ 115,00	R\$ 16.215,00
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA E RETESTE (N3) PQSP, 6KG	36,00 Peça	VICARI/Não informado/Não informado	R\$ 70,00	R\$ 2.520,00
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO CARGA EXTINTOR AP 10L Carga em extintor MAP 10L	4,00 Peça	VICARI/Não informado/Não informado	R\$ 40,00	R\$ 160,00
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO SUPORTE DE PISO PARA EXTINTOR Suporte de piso para extintor (tripé em chapa de aço)	100,00 Peça	MP/Não informado/Não informado	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00

MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO DIFUSOR EXTINTOR CO2 4/6 KG	15,00 Peça	MP/Não informado/Não informado	R\$ 15,00	R\$ 225,00
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA E RETESTE (N3) CO2 6KG	73,00 Peça	VICARI/Não informado/Não informado	R\$ 100,00	R\$ 7.300,00
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO SUPORTE DE PAREDE PARA EXTINTOR Suporte de parede para extintores PQSP / CO2 (inclusos buchas e parafusos)	50,00 Peça	RESIL/Não informado/Não informado	R\$ 2,00	R\$ 100,00
Serviço de Reteste de Equipamentos de Combate a Incendio Serviço de manutenção nível III (reteste) extintor MAP 10 L.	1,00 Por serviço	VICARI/Não informado/Não informado	R\$ 60,00	R\$ 60,00
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO CARGA EXTINTOR ESPUMA MECANICA Carga em extintor espuma mecânica 10 L.	1,00 Peça	VICARI/Não informado/Não informado	R\$ 150,00	R\$ 150,00
Serviço de teste de mangueira hidrostático em mangueira de incêndio 1.1/2" x 15m.	30,00 Metro	SV/Não informado/Não informado	R\$ 15,00	R\$ 1.200,00

Lote - 2 CEO				
Data/Hora		Razão social	Valor total da proposta para o lote	Situação
09/10/2018 08:56:57		03049623000147 - VICARI COMÉRCIO DE EXTINTORES LTDA	R\$ 43.535,00	Válido
Item(ns) do lote				
Item	Quantidade	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário da proposta	Valor total da proposta
Manutenção em Equipamento de Seguranca	3,00 Hs.m.d.obr.	SV/Não informado/Não informado	R\$ 350,00	R\$ 1.050,00
Manutenção em Equipamento de Seguranca Serviço de teste do sistema de proteção contra descargas atmosféricas com laudo e ART - Preço por bloco.	2,00 Hs.m.d.obr.	SV/Não informado/Não informado	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00
Manutenção em Equipamento de Combate a Incendio Serviço de teste do sistema de alarme de incêndio com laudo e ART- Preço por bloco.	2,00 Hs.m.d.obr.	SV/Não informado/Não informado	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00

LUMINARIA DE EMERGENCIA LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, COM 30 LEDS	70,00 Peça	SEGURIMAX/Não informado/Não informado	R\$ 15,00	R\$ 1.050,00
LUMINARIA DE EMERGENCIA BLOCO AUTONOMO Iluminação de emergência autônoma LED 1200 lumens.	50,00 Peça	LUXSAFE/Não informado/Não informado	R\$ 160,00	R\$ 8.000,00
CAIXA PARA EXTINTOR EM ALUMINIO Caixa alumínio para extintor PQS 26x55x20cm.	2,00 Peça	MP/Não informado/Não informado	R\$ 100,00	R\$ 200,00
BRCADEIRA EM PVC Abraçadeira PVC vermelho sem rosca 1/2"	30,00 Peça	VICAP/Não informado/Não informado	R\$ 2,00	R\$ 60,00
ADAPTADOR PVC Adaptador PVC vermelho sem rosca 1/2"	10,00 Peça	VICAP/Não informado/Não informado	R\$ 2,00	R\$ 20,00
MATERIAIS E COMPONENTES ELETRICOS E ELETRONICOS ELETRODUTO PVC Eletroduto PVC vermelho sem rosca 1/2" x 3m	10,00 Peça	VICAP/Não informado/Não informado	R\$ 15,00	R\$ 150,00
MATERIAIS E COMPONENTES ELETRICOS E ELETRONICOS LUVA DE ENCAIXE Luva de encaixe PVC vermelho sem rosca 1/2"	20,00 Peça	VICAP/Não informado/Não informado	R\$ 2,00	R\$ 40,00
PLACA LUMINOSA FACE UNICA Placa luminosa de "Saída" face única com adesivo.	30,00 Peça	SCALA/Não informado/Não informado	R\$ 15,00	R\$ 450,00
PLACA LUMINOSA DUPLA FACE Placa luminosa de "Saída" dupla face com adesivo.	30,00 Peça	SCALA/Não informado/Não informado	R\$ 15,00	R\$ 450,00
PLACA DE IDENTIFICACAO EM PVC Placa de sinalização com a descrição "extintor", instalado	30,00 Peça	SCALA/Não informado/Não informado	R\$ 2,00	R\$ 60,00
PLACA DE IDENTIFICACAO EM PVC Placa de sinalização com a descrição "proibido depositar material", instalado	30,00 Peça	SCALA/Não informado/Não informado	R\$ 2,00	R\$ 60,00
PLACA DE SINALIZACAO PLACA FOTOLUMINESCENTE DESCRICAO "SAIDA" Placa fotoluminescente descrição "Saída" 250x160mm, PVC 2 mm.	10,00 Peça	SCALA/Não informado/Não informado	R\$ 15,00	R\$ 150,00
CENTRAL DE ALARME DE INCENDIO Central alarme incêndio com bateria 12V 20 pontos.	2,00 Peça	ENGESUL/Não informado/Não informado	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00
CENTRAL DE ALARME DE INCENDIO Central de alarme de incêndio endereçável; 125 endereços; com bateria.	2,00 Peça	ENGESUL/Não informado/Não informado	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00

ACIONADOR QUEBRA VIDRO COM SIRENE Acionador com sirene 2 leds convencional.	5,00 Peça	ENGESUL/Não informado/Não informado	R\$ 150,00	R\$ 750,00
ACIONADOR QUEBRA VIDRO MANUAL Acionador manual de alarme endereçável na cor vermelha.	5,00 Peça	ENGESUL/Não informado/Não informado	R\$ 150,00	R\$ 750,00
MANGUEIRA PARA COMBATE A INCENDIO COM ENGATE RAPIDO 15 METROS X 1.1/2" Mangueira de incêndio tipo II - 1.1/2" - 15 metros, instalado.	4,00 Peça	KIDDE/Não informado/Não informado	R\$ 275,00	R\$ 1.100,00
EXTINTOR DE INCENDIO PQSP 4KG NOVO Extintor pó químico ABC 04 kg	6,00 Peça	EXTANG/Não informado/Não informado	R\$ 170,00	R\$ 1.020,00
EXTINTOR DE INCENDIO EXTINTOR DE INCENDIO CO2 4KG	6,00 Peça	MI FIRE/Não informado/Não informado	R\$ 350,00	R\$ 2.100,00
EXTINTOR DE INCENDIO EXTINTOR DE INCENDIO CO2 6KG	6,00 Peça	MI FIRE/Não informado/Não informado	R\$ 350,00	R\$ 2.100,00
EXTINTOR DE INCENDIO EXTINTOR DE INCENDIO POPS 6KG Extintor pó químico ABC 06 kg	6,00 Peça	EXTANG/Não informado/Não informado	R\$ 190,00	R\$ 1.140,00
EXTINTOR DE INCENDIO EXTINTOR AGUA 10L	6,00 Peça	EXTANG/Não informado/Não informado	R\$ 130,00	R\$ 780,00
EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E SEGURANCA DETECTOR DE FUMACA Detector óptico de fumaça com módulo endereçáve 24V	15,00 Peça	ENGESUL/Não informado/Não informado	R\$ 300,00	R\$ 4.500,00
EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E SEGURANCA ABRIGO SOBREPOR Abrigo de sobrepor para mangueira	2,00 Peça	METALCASTY/Não informado/Não informado	R\$ 300,00	R\$ 600,00
EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E SEGURANCA ABRIGO DE EMBUTIR Abrigo de embutir para mangueira	2,00 Peça	METALCASTY/Não informado/Não informado	R\$ 300,00	R\$ 600,00
EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E SEGURANCA REGISTRO BLOQUEIO Registro bloqueio rápido 90° - 1/2 NPT (E) x 1/2 NPT (E)	5,00 Peça	ALIANÇA/Não informado/Não informado	R\$ 35,00	R\$ 175,00

MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA DE EXTINTOR PQSP 04 KG Carga em extintor pó químico 04 kg BC	10,00 Peça	VICARI/Não informado/Não informado	R\$ 50,00	R\$ 500,00
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA DE EXTINTOR PQSP 04 KG Carga em extintor pó químico 04 kg ABC	68,00 Peça	VICARI/Não informado/Não informado	R\$ 60,00	R\$ 4.080,00
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA DE EXTINTOR CO2 06 KG Carga em extintor CO2 06 kg	17,00 Peça	VICARI/Não informado/Não informado	R\$ 80,00	R\$ 1.360,00
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO CARGA EXTINTOR AP 10L Carga em extintor MAP 10L	11,00 Peça	VICARI/Não informado/Não informado	R\$ 50,00	R\$ 550,00
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO SUPORTE DE PISO PARA EXTINTOR Suporte de piso para extintor (tripé em chapa de aço)	5,00 Peça	VICARI/Não informado/Não informado	R\$ 50,00	R\$ 250,00
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO SUPORTE DE PAREDE PARA EXTINTOR Suporte de parede para extintores PQSP / CO2 (inclusos buchas e parafusos)	20,00 Peça	RESIL/Não informado/Não informado	R\$ 2,00	R\$ 40,00
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO CABO BLINDADO PARA ALARME DE INCENDIO Cabo blindado para alarme de incêndio endereçável 4 vias (2x0,75mm + 2x1,50mm).	200,00 Peça	CABOFLEX/Não informado/Não informado	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00

Lote - 2 CEO				
Data/Hora		Razão social	Valor total da proposta para o lote	Situação
23/10/2018 11:07:56		02591012000163 - APAG PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 43.691,00	Válido
Item(ns) do lote				
Item	Quantidade	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário da proposta	Valor total da proposta
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO CABO BLINDADO PARA ALARME DE INCENDIO Cabo blindado para alarme de incêndio endereçável 4 vias (2x0,75mm + 2x1,50mm).	200,00 Peça	TELECAN/Não informado/Não informado	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO SUPORTE DE PAREDE PARA EXTINTOR Suporte de parede para extintores PQSP / CO2 (inclusos buchas e parafusos)	20,00 Peça	APAG/Não informado/Não informado	R\$ 4,00	R\$ 80,00
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO SUPORTE DE PISO PARA EXTINTOR Suporte de piso para extintor (tripé em chapa de aço)	5,00 Peça	APAG/Não informado/Não informado	R\$ 50,00	R\$ 250,00
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO CARGA EXTINTOR AP 10L Carga em extintor MAP 10L	11,00 Peça	APAG/Não informado/Não informado	R\$ 57,00	R\$ 627,00
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA DE EXTINTOR CO2 06 KG Carga em extintor CO2 06 kg	17,00 Peça	APAG/Não informado/Não informado	R\$ 130,00	R\$ 2.210,00
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA DE EXTINTOR PQSP 04 KG Carga em extintor pó químico 04 kg ABC	68,00 Peça	APAG/Não informado/Não informado	R\$ 72,00	R\$ 4.896,00
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA DE EXTINTOR PQSP 04 KG Carga em extintor pó químico 04 kg BC	10,00 Peça	APAG/Não informado/Não informado	R\$ 65,00	R\$ 650,00

EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E SEGURANCA REGISTRO BLOQUEIO Registro bloqueio rápido 90° - 1/2 NPT (E) x 1/2 NPT (E)	5,00 Peça	JACKWAL/Não informado/Não informado	R\$ 40,00	R\$ 200,00
EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E SEGURANCA ABRIGO DE EMBUTIR Abrigo de embutir para mangueira	2,00 Peça	METASAL/Não informado/Não informado	R\$ 150,00	R\$ 300,00
EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E SEGURANCA ABRIGO SOBREPOR Abrigo de sobrepor para mangueira	2,00 Peça	METASAL/Não informado/Não informado	R\$ 150,00	R\$ 300,00
EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E SEGURANCA DETECTOR DE FUMACA Detector óptico de fumaça com módulo endereçáve 24V	15,00 Peça	INTELBRAS/Não informado/Não informado	R\$ 140,00	R\$ 2.100,00
EXTINTOR DE INCENDIO EXTINTOR AGUA 10L	6,00 Peça	PROTEGE/Não informado/Não informado	R\$ 100,00	R\$ 600,00
EXTINTOR DE INCENDIO EXTINTOR DE INCENDIO POPS 6KG Extintor pó químico ABC 06 kg	6,00 Peça	PROTEGE/Não informado/Não informado	R\$ 120,00	R\$ 720,00
EXTINTOR DE INCENDIO EXTINTOR DE INCENDIO CO2 6KG	6,00 Peça	MIFIRE/Não informado/Não informado	R\$ 380,00	R\$ 2.280,00
EXTINTOR DE INCENDIO EXTINTOR DE INCENDIO CO2 4KG	6,00 Peça	MIFIRE/Não informado/Não informado	R\$ 360,00	R\$ 2.160,00
EXTINTOR DE INCENDIO PQSP 4KG NOVO Extintor pó químico ABC 04 kg	6,00 Peça	PROTEGE/Não informado/Não informado	R\$ 110,00	R\$ 660,00
MANGUEIRA PARA COMBATE A INCENDIO COM ENGATE RAPIDO 15 METROS X 1.1/2" Mangueira de incêndio tipo II - 1.1/2" - 15 metros, instalado.	4,00 Peça	CMCOUTO/Não informado/Não informado	R\$ 462,00	R\$ 1.848,00
ACIONADOR QUEBRA VIDRO MANUAL Acionador manual de alarme endereçável na cor vermelha.	5,00 Peça	INTELBRAS/Não informado/Não informado	R\$ 100,00	R\$ 500,00
ACIONADOR QUEBRA VIDRO COM SIRENE Acionador com sirene 2 leds convencional.	5,00 Peça	EQUIPEL/Não informado/Não informado	R\$ 60,00	R\$ 300,00
CENTRAL DE ALARME DE INCENDIO Central de alarme de incêndio endereçável; 125 endereços; com bateria.	2,00 Peça	INTELBRAS/Não informado/Não informado	R\$ 1.600,00	R\$ 3.200,00



CENTRAL DE ALARME DE INCENDIO Central alarme incêndio com bateria 12V 20 pontos.	2,00 Peça	EQUIPEL/Não informado/Não informado	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00
PLACA DE SINALIZACAO PLACA FOTOLUMINESCENTE DESCRICAO "SAIDA" Placa fotoluminescente descrição "Saída" 250x160mm, PVC 2 mm.	10,00 Peça	MOCELIN/Não informado/Não informado	R\$ 25,00	R\$ 250,00
PLACA DE IDENTIFICACAO EM PVC Placa de sinalização com a descrição "proibido depositar material", instalado	30,00 Peça	APAG/Não informado/Não informado	R\$ 4,00	R\$ 120,00
PLACA DE IDENTIFICACAO EM PVC Placa de sinalização com a descrição "extintor", instalado	30,00 Peça	APAG/Não informado/Não informado	R\$ 4,00	R\$ 120,00
PLACA LUMINOSA DUPLA FACE Placa luminosa de "Saída" dupla face com adesivo.	30,00 Peça	SEGURIMAX/Não informado/Não informado	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00
PLACA LUMINOSA FACE UNICA Placa luminosa de "Saída" face única com adesivo.	30,00 Peça	SEGURIMAX/Não informado/Não informado	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00
MATERIAIS E COMPONENTES ELETRICOS E ELETRONICOS LUVA DE ENCAIXE Luva de encaixe PVC vermelho sem rosca 1/2"	20,00 Peça	INPOL/Não informado/Não informado	R\$ 1,00	R\$ 20,00
MATERIAIS E COMPONENTES ELETRICOS E ELETRONICOS ELETRODUTO PVC Eletroduto PVC vermelho sem rosca 1/2" x 3m	10,00 Peça	INPOL/Não informado/Não informado	R\$ 8,00	R\$ 80,00
ADAPTADOR PVC Adaptador PVC vermelho sem rosca 1/2"	10,00 Peça	INPOL/Não informado/Não informado	R\$ 1,00	R\$ 10,00
BRACADEIRA EM PVC Abraçadeira PVC vermelho sem rosca 1/2"	30,00 Peça	INPOL/Não informado/Não informado	R\$ 1,00	R\$ 30,00
CAIXA PARA EXTINTOR EM ALUMINIO Caixa alumínio para extintor PQS 26x55x20cm.	2,00 Peça	APAG/Não informado/Não informado	R\$ 110,00	R\$ 220,00
LUMINARIA DE EMERGENCIA BLOCO AUTONOMO Iluminação de emergência autônoma LED 1200 lumens.	50,00 Peça	LUXPRIME/Não informado/Não informado	R\$ 90,00	R\$ 4.500,00
LUMINARIA DE EMERGENCIA LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, COM 30 LEDS	70,00 Peça	SEGURIMAX/Não informado/Não informado	R\$ 28,00	R\$ 1.960,00

Manutenção em Equipamento de Combate a Incendio Serviço de teste do sistema de alarme de incêndio com laudo e ART- Preço por bloco.	2,00 Hs.m.d.obr.	APAG/Não informado/Não informado	R\$ 950,00	R\$ 1.900,00
Manutenção em Equipamento de Seguranca Serviço de teste do sistema de proteção contra descargas atmosféricas com laudo e ART - Preço por bloco.	2,00 Hs.m.d.obr.	APAG/Não informado/Não informado	R\$ 950,00	R\$ 1.900,00
Manutenção em Equipamento de Seguranca	3,00 Hs.m.d.obr.	APAG/Não informado/Não informado	R\$ 950,00	R\$ 2.850,00

Lote - 2 CEO				
Data/Hora	Razão social		Valor total da proposta para o lote	Situação
23/10/2018 11:33:54	24504598000114 - STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI EPP		R\$ 43.697,40	Válido
Item(ns) do lote				
Item	Quantidade	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário da proposta	Valor total da proposta
Manutenção em Equipamento de Seguranca	3,00 Hs.m.d.obr.	STOP FIRE/Não informado/Não informado	R\$ 1.400,00	R\$ 4.200,00
Manutenção em Equipamento de Seguranca Serviço de teste do sistema de proteção contra descargas atmosféricas com laudo e ART - Preço por bloco.	2,00 Hs.m.d.obr.	STOP FIRE/Não informado/Não informado	R\$ 850,00	R\$ 1.700,00
Manutenção em Equipamento de Combate a Incendio Serviço de teste do sistema de alarme de incêndio com laudo e ART- Preço por bloco.	2,00 Hs.m.d.obr.	STOP FIRE/Não informado/Não informado	R\$ 650,00	R\$ 1.300,00
LUMINARIA DE EMERGENCIA LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, COM 30 LEDS	70,00 Peça	SEGURIMAX/Não informado/Não informado	R\$ 48,50	R\$ 3.395,00
LUMINARIA DE EMERGENCIA BLOCO AUTONOMO Iluminação de emergência autônoma LED 1200 lumens.	50,00 Peça	MANPLEX/Não informado/Não informado	R\$ 129,00	R\$ 6.450,00
CAIXA PARA EXTINTOR EM ALUMINIO Caixa alumínio para extintor PQS 26x55x20cm.	2,00 Peça	MET. IDEAL/Não informado/Não informado	R\$ 99,00	R\$ 198,00
BRACADEIRA EM PVC Abraçadeira PVC vermelho sem rosca 1/2"	30,00 Peça	CLC PLASTICOS/Não informado/Não informado	R\$ 1,20	R\$ 36,00
ADAPTADOR PVC Adaptador PVC vermelho sem rosca 1/2"	10,00 Peça	CLC PLASTICOS/Não informado/Não informado	R\$ 0,85	R\$ 8,50

MATERIAIS E COMPONENTES ELETRICOS E ELETRONICOS ELETRODUTO PVC Eletroduto PVC vermelho sem rosca 1/2" x 3m	10,00 Peça	CLC PLASTICOS/Não informado/Não informado	R\$ 12,00	R\$ 120,00
MATERIAIS E COMPONENTES ELETRICOS E ELETRONICOS LUVA DE ENCAIXE Luva de encaixe PVC vermelho sem rosca 1/2"	20,00 Peça	CLC PLASTICOS/Não informado/Não informado	R\$ 1,22	R\$ 24,40
PLACA LUMINOSA FACE UNICA Placa luminosa de "Saída" face única com adesivo.	30,00 Peça	LUXPRYME/Não informado/Não informado	R\$ 48,00	R\$ 1.440,00
PLACA LUMINOSA DUPLA FACE Placa luminosa de "Saída" dupla face com adesivo.	30,00 Peça	LUXPRYME/Não informado/Não informado	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00
PLACA DE IDENTIFICACAO EM PVC Placa de sinalização com a descrição "extintor", instalado	30,00 Peça	SCALA/Não informado/Não informado	R\$ 18,00	R\$ 540,00
PLACA DE IDENTIFICACAO EM PVC Placa de sinalização com a descrição "proibido depositar material", instalado	30,00 Peça	SCALA/Não informado/Não informado	R\$ 18,00	R\$ 540,00
PLACA DE SINALIZACAO PLACA FOTOLUMINESCENTE DESCRICAO "SAIDA" Placa fotoluminescente descrição "Saída" 250x160mm, PVC 2 mm.	10,00 Peça	ACESSO PLACAS/Não informado/Não informado	R\$ 36,00	R\$ 360,00
CENTRAL DE ALARME DE INCENDIO Central alarme incêndio com bateria 12V 20 pontos.	2,00 Peça	SEGURIMAX/Não informado/Não informado	R\$ 305,00	R\$ 610,00
CENTRAL DE ALARME DE INCENDIO Central de alarme de incêndio endereçável; 125 endereços; com bateria.	2,00 Peça	TECNOHOLD/Não informado/Não informado	R\$ 1.350,00	R\$ 2.700,00
ACIONADOR QUEBRA VIDRO COM SIRENE Acionador com sirene 2 leds convencional.	5,00 Peça	SEGURIMAX/Não informado/Não informado	R\$ 215,00	R\$ 1.075,00
ACIONADOR QUEBRA VIDRO MANUAL Acionador manual de alarme endereçável na cor vermelha.	5,00 Peça	SEGURIMAX/Não informado/Não informado	R\$ 185,00	R\$ 925,00
MANGUEIRA PARA COMBATE A INCENDIO COM ENGATE RAPIDO 15 METROS X 1.1/2" Mangueira de incêndio tipo II - 1.1/2" - 15 metros, instalado.	4,00 Peça	METAL CASTY/Não informado/Não informado	R\$ 198,00	R\$ 792,00

EXTINTOR DE INCENDIO PQSP 4KG NOVO Extintor pó químico ABC 04 kg	6,00 Peça	EXTINORPI/Não informado/Não informado	R\$ 115,00	R\$ 690,00
EXTINTOR DE INCENDIO EXTINTOR DE INCENDIO CO2 4KG	6,00 Peça	MI FIRE/Não informado/Não informado	R\$ 315,00	R\$ 1.890,00
EXTINTOR DE INCENDIO EXTINTOR DE INCENDIO CO2 6KG	6,00 Peça	MI FIRE/Não informado/Não informado	R\$ 335,00	R\$ 2.010,00
EXTINTOR DE INCENDIO EXTINTOR DE INCENDIO POPS 6KG Extintor pó químico ABC 06 kg	6,00 Peça	EXTINORPI/Não informado/Não informado	R\$ 135,00	R\$ 810,00
EXTINTOR DE INCENDIO EXTINTOR AGUA 10L	6,00 Peça	EXTINORPI/Não informado/Não informado	R\$ 95,00	R\$ 570,00
EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E SEGURANCA DETECTOR DE FUMACA Detector óptico de fumaça com módulo endereçáve 24V	15,00 Peça	TECNOHOLD/Não informado/Não informado	R\$ 148,50	R\$ 2.227,50
EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E SEGURANCA ABRIGO SOBREPOR Abrigo de sobrepor para mangueira	2,00 Peça	BR CONTROL/Não informado/Não informado	R\$ 192,00	R\$ 384,00
EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E SEGURANCA ABRIGO DE EMBUTIR Abrigo de embutir para mangueira	2,00 Peça	BR CONTROL/Não informado/Não informado	R\$ 188,00	R\$ 376,00
EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E SEGURANCA REGISTRO BLOQUEIO Registro bloqueio rápido 90° - 1/2 NPT (E) x 1/2 NPT (E)	5,00 Peça	JACK WALL/Não informado/Não informado	R\$ 39,20	R\$ 196,00
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA DE EXTINTOR PQSP 04 KG Carga em extintor pó químico 04 kg BC	10,00 Peça	STOP FIRE/Não informado/Não informado	R\$ 34,00	R\$ 340,00
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA DE EXTINTOR PQSP 04 KG Carga em extintor pó químico 04 kg ABC	68,00 Peça	STOP FIRE/Não informado/Não informado	R\$ 40,00	R\$ 2.720,00
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA DE EXTINTOR CO2 06 KG Carga em extintor CO2 06 kg	17,00 Peça	STOP FIRE/Não informado/Não informado	R\$ 65,00	R\$ 1.105,00

MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO CARGA EXTINTOR AP 10L Carga em extintor MAP 10L	11,00 Peça	STOP FIRE/Não informado/Não informado	R\$ 35,00	R\$ 385,00
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO SUPORTE DE PISO PARA EXTINTOR Suporte de piso para extintor (tripé em chapa de aço)	5,00 Peça	MET. GARRA/Não informado/Não informado	R\$ 38,00	R\$ 190,00
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO SUPORTE DE PAREDE PARA EXTINTOR Suporte de parede para extintores PQSP / CO2 (inclusos buchas e parafusos)	20,00 Peça	MET. GARRA/Não informado/Não informado	R\$ 15,00	R\$ 300,00
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO CABO BLINDADO PARA ALARME DE INCENDIO Cabo blindado para alarme de incêndio endereçável 4 vias (2x0,75mm + 2x1,50mm).	200,00 Peça	PIAZZA/Não informado/Não informado	R\$ 7,20	R\$ 1.440,00

Lote - 3 CEAVI				
Data/Hora	Razão social		Valor total da proposta para o lote	Situação
23/10/2018 11:33:54	24504598000114 - STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI EPP		R\$ 13.815,00	Válido
Item(ns) do lote				
Item	Quantidade	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário da proposta	Valor total da proposta
LUMINARIA DE EMERGENCIA LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, COM 30 LEDS	50,00 Peça	SEGURIMAX/Não informado/Não informado	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
LUMINARIA DE EMERGENCIA LUMINARIA DE EMERGENCIA 2X55W	20,00 Peça	LUXPRYME/Não informado/Não informado	R\$ 185,00	R\$ 3.700,00

PLACA DE SINALIZACAO COM DESCRIÇÃO "SAIDA" Placa de sinalização com descrição "SAÍDA" (sobre porta), com fluxo luminoso no ponto de luz de no mínimo 30 lúmens, com autonomia de no mínimo 1 hora. A sinalização deverá conter a palavra "SAÍDA" sobre a seta indicando o sentido da saída. As letras e a seta deverão ser na cor vermelha sobre o fundo branco leitoso de acrílico. Conforme IN 013/CBMSC. Medidas: 25x16 cm, moldura das letras: 4x9 cm e traço das letras: 1cm.	40,00 Peça	LUXPRYME/Não informado/Não informado	R\$ 60,00	R\$ 2.400,00
PLACA DE SINALIZACAO PLACA FOTOLUMINESCENTE DESCRICAO "SAIDA" Placa fotoluminescente descrição "Saída" 250x160mm, PVC 2 mm.	30,00 Peça	ACESSO PLACAS/Não informado/Não informado	R\$ 32,00	R\$ 960,00
MANGUEIRA PARA COMBATE A INCENDIO MANGUEIRA PARA EXTINTOR PQSP Mangueira extintor pó químico 4/6 kg	5,00 Peça	MANFLEX/Não informado/Não informado	R\$ 22,00	R\$ 110,00
MANGUEIRA PARA COMBATE A INCENDIO MANGUEIRA EXTINTOR CO2 Mangueira extintor CO2 4/6 kg	5,00 Peça	METAL CASTY/Não informado/Não informado	R\$ 30,00	R\$ 150,00
MANOMETRO PARA EXTINTOR DE INCENDIO Manômetro extintor pó químico	5,00 Peça	NASCHA/Não informado/Não informado	R\$ 18,00	R\$ 90,00
VALVULA PARA EXTINTOR DE Pó QUIMICO 4/6/8 KG Válvula extintor pó químico 4/6 kg	5,00 Peça	METAL CASTY/Não informado/Não informado	R\$ 25,00	R\$ 125,00
VALVULA PARA EXTINTOR VALVULA CO2 4/6KG	5,00 Peça	METAL CASTY/Não informado/Não informado	R\$ 40,00	R\$ 200,00
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA DE EXTINTOR PQSP 04 KG Carga em extintor pó químico 04 kg BC	8,00 Peça	STOP FIRE/Não informado/Não informado	R\$ 40,00	R\$ 320,00
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA DE EXTINTOR CO2 4 KG Carga em extintor CO2 04 kg	20,00 Peça	STOP FIRE/Não informado/Não informado	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00

MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA DE EXTINTOR PQSP 06 KG Carga em extintor pó químico 06kg BC	19,00 Peça	STOP FIRE/Não informado/Não informado	R\$ 45,00	R\$ 855,00
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA DE EXTINTOR CO2 06 KG Carga em extintor CO2 06 kg	11,00 Peça	STOP FIRE/Não informado/Não informado	R\$ 65,00	R\$ 715,00
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA E RETESTE (N3)CO/2, 4KG Serviço de manutenção nível III (reteste) extintor CO2 04kg BC.	3,00 Peça	STOP FIRE/Não informado/Não informado	R\$ 55,00	R\$ 165,00
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA E RETESTE (N3) PQSP, 4KG	2,00 Peça	STOP FIRE/Não informado/Não informado	R\$ 45,00	R\$ 90,00
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA E RETESTE (N3) PQSP, 6KG	3,00 Peça	STOP FIRE/Não informado/Não informado	R\$ 55,00	R\$ 165,00
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO CARGA EXTINTOR AP 10L Carga em extintor MAP 10L	6,00 Peça	STOP FIRE/Não informado/Não informado	R\$ 45,00	R\$ 270,00
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA E RETESTE (N3) CO2 6KG Serviço de manutenção nível III (reteste) extintor CO2 06kg	1,00 Peça	STOP FIRE/Não informado/Não informado	R\$ 65,00	R\$ 65,00
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO DIFUSOR EXTINTOR CO2 4/6 KG	5,00 Peça	NASCHA/Não informado/Não informado	R\$ 13,00	R\$ 65,00
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO SUPORTE DE PAREDE PARA EXTINTOR Suporte de parede para extintores PQSP / CO2 (inclusos buchas e parafusos)	40,00 Peça	MET. GARRA/Não informado/Não informado	R\$ 13,00	R\$ 520,00

Lote - 3 CEAVI					
Data/Hora		Razão social		Valor total da proposta para o lote	Situação
23/10/2018 11:07:56		02591012000163 - APAG PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA		R\$ 13.946,00	Válido
Item(ns) do lote					
Item	Quantidade	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário da proposta	Valor total da proposta	
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO SUPORTE DE PAREDE PARA EXTINTOR Suporte de parede para extintores PQSP / CO2 (inclusos buchas e parafusos)	40,00 Peça	APAG/Não informado/Não informado	R\$ 3,00	R\$ 120,00	
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO DIFUSOR EXTINTOR CO2 4/6 KG	5,00 Peça	MARAGNA/Não informado/Não informado	R\$ 21,00	R\$ 105,00	
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA E RETESTE (N3) CO2 6KG Serviço de manutenção nível III (reteste) extintor CO2 06kg	1,00 Peça	APAG/Não informado/Não informado	R\$ 28,00	R\$ 28,00	
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO CARGA EXTINTOR AP 10L Carga em extintor MAP 10L	6,00 Peça	APAG/Não informado/Não informado	R\$ 54,00	R\$ 324,00	
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA E RETESTE (N3) PQSP, 6KG	3,00 Peça	APAG/Não informado/Não informado	R\$ 24,00	R\$ 72,00	
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA E RETESTE (N3) PQSP, 4KG	2,00 Peça	APAG/Não informado/Não informado	R\$ 24,00	R\$ 48,00	
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA E RETESTE (N3)CO/2, 4KG Serviço de manutenção nível III (reteste) extintor CO2 04kg BC.	3,00 Peça	APAG/Não informado/Não informado	R\$ 28,00	R\$ 84,00	
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA DE EXTINTOR CO2 06 KG Carga em extintor CO2 06 kg	11,00 Peça	APAG/Não informado/Não informado	R\$ 124,00	R\$ 1.364,00	



MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA DE EXTINTOR PQSP 06 KG Carga em extintor pó químico 06kg BC	19,00 Peça	APAG/Não informado/Não informado	R\$ 80,00	R\$ 1.520,00
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA DE EXTINTOR CO2 4 KG Carga em extintor CO2 04 kg	20,00 Peça	APAG/Não informado/Não informado	R\$ 82,00	R\$ 1.640,00
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA DE EXTINTOR PQSP 04 KG Carga em extintor pó químico 04 kg BC	8,00 Peça	APAG/Não informado/Não informado	R\$ 62,00	R\$ 496,00
VALVULA PARA EXTINTOR VALVULA CO2 4/6KG	5,00 Peça	ITA/Não informado/Não informado	R\$ 76,00	R\$ 380,00
VALVULA PARA EXTINTOR DE Pó QUIMICO 4/6/8 KG Válvula extintor pó químico 4/6 kg	5,00 Peça	ITA/Não informado/Não informado	R\$ 46,00	R\$ 230,00
MANOMETRO PARA EXTINTOR DE INCENDIO Manômetro extintor pó químico	5,00 Peça	KIDDE/Não informado/Não informado	R\$ 16,00	R\$ 80,00
MANGUEIRA PARA COMBATE A INCENDIO MANGUEIRA EXTINTOR CO2 Mangueira extintor CO2 4/6 kg	5,00 Peça	MARAGNA/Não informado/Não informado	R\$ 53,00	R\$ 265,00
MANGUEIRA PARA COMBATE A INCENDIO MANGUEIRA PARA EXTINTOR PQSP Mangueira extintor pó químico 4/6 kg	5,00 Peça	MARAGNA/Não informado/Não informado	R\$ 24,00	R\$ 120,00
PLACA DE SINALIZACAO PLACA FOTOLUMINESCENTE DESCRICAO "SAIDA" Placa fotoluminescente descrição "Saída" 250x160mm, PVC 2 mm.	30,00 Peça	MOCELIN/Não informado/Não informado	R\$ 23,00	R\$ 690,00

PLACA DE SINALIZACAO COM DESCRIÇÃO "SAIDA" Placa de sinalização com descrição "SAÍDA" (sobre porta), com fluxo luminoso no ponto de luz de no mínimo 30 lúmens, com autonomia de no mínimo 1 hora. A sinalização deverá conter a palavra "SAÍDA" sobre a seta indicando o sentido da saída. As letras e a seta deverão ser na cor vermelha sobre o fundo branco leitoso de acrílico. Conforme IN 013/CBMSC. Medidas: 25x16 cm, moldura das letras: 4x9 cm e traço das letras: 1cm.	40,00 Peça	SEGURIMAX/Não informado/Não informado	R\$ 52,00	R\$ 2.080,00
LUMINARIA DE EMERGENCIA LUMINARIA DE EMERGENCIA 2X55W	20,00 Peça	LUXPRIME/Não informado/Não informado	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00
LUMINARIA DE EMERGENCIA LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, COM 30 LEDS	50,00 Peça	SEGURIMAX/Não informado/Não informado	R\$ 26,00	R\$ 1.300,00

Lote - 3 CEAVI					
Data/Hora		Razão social		Valor total da proposta para o lote	Situação
19/10/2018 18:08:42		03049623000147 - VICARI COMÉRCIO DE EXTINTORES LTDA		R\$ 13.975,00	Válido
Item(ns) do lote					
Item	Quantidade	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário da proposta	Valor total da proposta	
LUMINARIA DE EMERGENCIA LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, COM 30 LEDS	50,00 Peça	SEGURIMAX/Não informado/Não informado	R\$ 18,00	R\$ 900,00	
LUMINARIA DE EMERGENCIA LUMINARIA DE EMERGENCIA 2X55W	20,00 Peça	SEGURIMAX/Não informado/Não informado	R\$ 205,00	R\$ 4.100,00	

PLACA DE SINALIZACAO COM DESCRIÇÃO "SAIDA" Placa de sinalização com descrição "SAÍDA" (sobre porta), com fluxo luminoso no ponto de luz de no mínimo 30 lúmens, com autonomia de no mínimo 1 hora. A sinalização deverá conter a palavra "SAÍDA" sobre a seta indicando o sentido da saída. As letras e a seta deverão ser na cor vermelha sobre o fundo branco leitoso de acrílico. Conforme IN 013/CBMSC. Medidas: 25x16 cm, moldura das letras: 4x9 cm e traço das letras: 1cm.	40,00 Peça	SEGURIMAX/Não informado/Não informado	R\$ 50,00	R\$ 2.000,00
PLACA DE SINALIZACAO PLACA FOTOLUMINESCENTE DESCRICAO "SAIDA" Placa fotoluminescente descrição "Saída" 250x160mm, PVC 2 mm.	30,00 Peça	SCALA/Não informado/Não informado	R\$ 15,00	R\$ 450,00
MANGUEIRA PARA COMBATE A INCENDIO MANGUEIRA PARA EXTINTOR PQSP Mangueira extintor pó químico 4/6 kg	5,00 Peça	MP/Não informado/Não informado	R\$ 10,00	R\$ 50,00
MANGUEIRA PARA COMBATE A INCENDIO MANGUEIRA EXTINTOR CO2 Mangueira extintor CO2 4/6 kg	5,00 Peça	KORAX/Não informado/Não informado	R\$ 45,00	R\$ 225,00
MANOMETRO PARA EXTINTOR DE INCENDIO Manômetro extintor pó químico	5,00 Peça	KIDDE/Não informado/Não informado	R\$ 5,00	R\$ 25,00
VALVULA PARA EXTINTOR DE Pó QUIMICO 4/6/8 KG Válvula extintor pó químico 4/6 kg	5,00 Peça	ITA/Não informado/Não informado	R\$ 25,00	R\$ 125,00
VALVULA PARA EXTINTOR VALVULA CO2 4/6KG	5,00 Peça	ITA/Não informado/Não informado	R\$ 55,00	R\$ 275,00
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA DE EXTINTOR PQSP 04 KG Carga em extintor pó químico 04 kg BC	8,00 Peça	VICARI/Não informado/Não informado	R\$ 60,00	R\$ 480,00
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA DE EXTINTOR CO2 4 KG Carga em extintor CO2 04 kg	20,00 Peça	VICARI/Não informado/Não informado	R\$ 91,00	R\$ 1.820,00

MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA DE EXTINTOR PQSP 06 KG Carga em extintor pó químico 06kg BC	19,00 Peça	VICARI/Não informado/Não informado	R\$ 65,00	R\$ 1.235,00
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA DE EXTINTOR CO2 06 KG Carga em extintor CO2 06 kg	11,00 Peça	VICARI/Não informado/Não informado	R\$ 105,00	R\$ 1.155,00
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA E RETESTE (N3)CO/2, 4KG Serviço de manutenção nível III (reteste) extintor CO2 04kg BC.	3,00 Peça	VICARI/Não informado/Não informado	R\$ 90,00	R\$ 270,00
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA E RETESTE (N3) PQSP, 4KG	2,00 Peça	VICARI/Não informado/Não informado	R\$ 60,00	R\$ 120,00
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA E RETESTE (N3) PQSP, 6KG	3,00 Peça	VICARI/Não informado/Não informado	R\$ 70,00	R\$ 210,00
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO CARGA EXTINTOR AP 10L Carga em extintor MAP 10L	6,00 Peça	VICARI/Não informado/Não informado	R\$ 55,00	R\$ 330,00
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA E RETESTE (N3) CO2 6KG Serviço de manutenção nível III (reteste) extintor CO2 06kg	1,00 Peça	VICARI/Não informado/Não informado	R\$ 115,00	R\$ 115,00
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO DIFUSOR EXTINTOR CO2 4/6 KG	5,00 Peça	MP/Não informado/Não informado	R\$ 10,00	R\$ 50,00
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO SUPORTE DE PAREDE PARA EXTINTOR Suporte de parede para extintores PQSP / CO2 (inclusos buchas e parafusos)	40,00 Peça	RESIL/Não informado/Não informado	R\$ 1,00	R\$ 40,00

Lote - 3 CEAVI				
Data/Hora	Razão social		Valor total da proposta para o lote	Situação
08/10/2018 08:13:06	03049623000147 - VICARI COMÉRCIO DE EXTINTORES LTDA			Válido
Item(ns) do lote				
Item	Quantidade	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário da proposta	Valor total da proposta
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO SUPORTE DE PAREDE PARA EXTINTOR Suporte de parede para extintores PQSP / CO2 (inclusos buchas e parafusos)	40,00 Peça	RESIL/Não informado/Não informado	R\$ 1,00	R\$ 40,00
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO DIFUSOR EXTINTOR CO2 4/6 KG	5,00 Peça	MP/Não informado/Não informado	R\$ 10,00	R\$ 50,00
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA E RETESTE (N3) CO2 6KG Serviço de manutenção nível III (reteste) extintor CO2 06kg	1,00 Peça	VICARI/Não informado/Não informado	R\$ 115,00	R\$ 115,00
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO CARGA EXTINTOR AP 10L Carga em extintor MAP 10L	6,00 Peça	VICARI/Não informado/Não informado	R\$ 55,00	R\$ 330,00
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA E RETESTE (N3) PQSP, 6KG	3,00 Peça	VICARI/Não informado/Não informado	R\$ 70,00	R\$ 210,00
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA E RETESTE (N3) PQSP, 4KG	2,00 Peça	VICARI/Não informado/Não informado	R\$ 60,00	R\$ 120,00
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA E RETESTE (N3)CO/2, 4KG Serviço de manutenção nível III (reteste) extintor CO2 04kg BC.	3,00 Peça	VICARI/Não informado/Não informado	R\$ 90,00	R\$ 270,00
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA DE EXTINTOR CO2 06 KG Carga em extintor CO2 06 kg	11,00 Peça	VICARI/Não informado/Não informado	R\$ 105,00	R\$ 1.155,00

MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA DE EXTINTOR PQSP 06 KG Carga em extintor pó químico 06kg BC	19,00 Peça	VICARI/Não informado/Não informado	R\$ 65,00	R\$ 1.235,00
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA DE EXTINTOR CO2 4 KG Carga em extintor CO2 04 kg	20,00 Peça	VICARI/Não informado/Não informado	R\$ 91,00	R\$ 1.820,00
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA DE EXTINTOR PQSP 04 KG Carga em extintor pó químico 04 kg BC	8,00 Peça	VICARI/Não informado/Não informado	R\$ 60,00	R\$ 480,00
VALVULA PARA EXTINTOR VALVULA CO2 4/6KG	5,00 Peça	ITA/Não informado/Não informado	R\$ 55,00	R\$ 275,00
VALVULA PARA EXTINTOR DE Pó QUIMICO 4/6/8 KG Válvula extintor pó químico 4/6 kg	5,00 Peça	ITA/Não informado/Não informado	R\$ 25,00	R\$ 125,00
MANOMETRO PARA EXTINTOR DE INCENDIO Manômetro extintor pó químico	5,00 Peça	KIDDE/Não informado/Não informado	R\$ 5,00	R\$ 25,00
MANGUEIRA PARA COMBATE A INCENDIO MANGUEIRA EXTINTOR CO2 Mangueira extintor CO2 4/6 kg	5,00 Peça	KORAX/Não informado/Não informado	R\$ 45,00	R\$ 225,00
MANGUEIRA PARA COMBATE A INCENDIO MANGUEIRA PARA EXTINTOR PQSP Mangueira extintor pó químico 4/6 kg	5,00 Peça	MP/Não informado/Não informado	R\$ 10,00	R\$ 50,00
PLACA DE SINALIZACAO PLACA FOTOLUMINESCENTE DESCRICAO "SAIDA" Placa fotoluminescente descrição "Saída" 250x160mm, PVC 2 mm.	30,00 Peça	SCALA/Não informado/Não informado	R\$ 15,00	R\$ 450,00

PLACA DE SINALIZACAO COM DESCRIÇÃO "SAIDA" Placa de sinalização com descrição "SAÍDA" (sobre porta), com fluxo luminoso no ponto de luz de no mínimo 30 lúmens, com autonomia de no mínimo 1 hora. A sinalização deverá conter a palavra "SAÍDA" sobre a seta indicando o sentido da saída. As letras e a seta deverão ser na cor vermelha sobre o fundo branco leitoso de acrílico. Conforme IN 013/CBMSC. Medidas: 25x16 cm, moldura das letras: 4x9 cm e traço das letras: 1cm.	40,00 Peça	SEGURIMAX/Não informado/Não informado	R\$ 50,00	R\$ 2.000,00
LUMINARIA DE EMERGENCIA LUMINARIA DE EMERGENCIA 2X55W	20,00 Peça	SEGURIMAX/Não informado/Não informado	R\$ 205,00	R\$ 4.100,00
LUMINARIA DE EMERGENCIA LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, COM 30 LEDS	50,00 Peça	SEGURIMAX/Não informado/Não informado	R\$ 18,00	R\$ 900,00

Lote - 3 CEAVI					
Data/Hora		Razão social		Valor total da proposta para o lote	Situação
09/10/2018 08:27:40		03049623000147 - VICARI COMÉRCIO DE EXTINTORES LTDA			Válido
Item(ns) do lote					
Item	Quantidade	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário da proposta	Valor total da proposta	
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO SUPORTE DE PAREDE PARA EXTINTOR Suporte de parede para extintores PQSP / CO2 (inclusos buchas e parafusos)	40,00 Peça	RESIL/Não informado/Não informado	R\$ 1,00	R\$ 40,00	
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO DIFUSOR EXTINTOR CO2 4/6 KG	5,00 Peça	MP/Não informado/Não informado	R\$ 10,00	R\$ 50,00	
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA E RETESTE (N3) CO2 6KG Serviço de manutenção nível III (reteste) extintor CO2 06kg	1,00 Peça	VICARI/Não informado/Não informado	R\$ 115,00	R\$ 115,00	
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO CARGA EXTINTOR AP 10L Carqa em extintor MAP 10L	6,00 Peça	VICARI/Não informado/Não informado	R\$ 55,00	R\$ 330,00	

MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA E RETESTE (N3) PQSP, 6KG	3,00 Peça	VICARI/Não informado/Não informado	R\$ 70,00	R\$ 210,00
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA E RETESTE (N3) PQSP, 4KG	2,00 Peça	VICARI/Não informado/Não informado	R\$ 60,00	R\$ 120,00
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA E RETESTE (N3)CO/2, 4KG Serviço de manutenção nível III (reteste) extintor CO2 04kg BC.	3,00 Peça	VICARI/Não informado/Não informado	R\$ 90,00	R\$ 270,00
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA DE EXTINTOR CO2 06 KG Carga em extintor CO2 06 kg	11,00 Peça	VICARI/Não informado/Não informado	R\$ 105,00	R\$ 1.155,00
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA DE EXTINTOR PQSP 06 KG Carga em extintor pó químico 06kg BC	19,00 Peça	VICARI/Não informado/Não informado	R\$ 65,00	R\$ 1.235,00
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA DE EXTINTOR CO2 4 KG Carga em extintor CO2 04 kg	20,00 Peça	VICARI/Não informado/Não informado	R\$ 91,00	R\$ 1.820,00
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA DE EXTINTOR PQSP 04 KG Carga em extintor pó químico 04 kg BC	8,00 Peça	VICARI/Não informado/Não informado	R\$ 60,00	R\$ 480,00
VALVULA PARA EXTINTOR VALVULA CO2 4/6KG	5,00 Peça	ITA/Não informado/Não informado	R\$ 55,00	R\$ 275,00
VALVULA PARA EXTINTOR DE Pó QUIMICO 4/6/8 KG Válvula extintor pó químico 4/6 kg	5,00 Peça	ITA/Não informado/Não informado	R\$ 25,00	R\$ 125,00
MANOMETRO PARA EXTINTOR DE INCENDIO Manômetro extintor pó químico	5,00 Peça	KIDDE/Não informado/Não informado	R\$ 5,00	R\$ 25,00
MANGUEIRA PARA COMBATE A INCENDIO MANGUEIRA EXTINTOR CO2 Mangueira extintor CO2 4/6 kg	5,00 Peça	KORAX/Não informado/Não informado	R\$ 45,00	R\$ 225,00



MANGUEIRA PARA COMBATE A INCENDIO MANGUEIRA PARA EXTINTOR PQSP Mangueira extintor pó químico 4/6 kg	5,00 Peça	MP/Não informado/Não informado	R\$ 10,00	R\$ 50,00
PLACA DE SINALIZACAO PLACA FOTOLUMINESCENTE DESCRICAO "SAIDA" Placa fotoluminescente descrição "Saída" 250x160mm, PVC 2 mm.	30,00 Peça	SCALA/Não informado/Não informado	R\$ 15,00	R\$ 450,00
PLACA DE SINALIZACAO COM DESCRIÇÃO "SAIDA" Placa de sinalização com descrição "SAÍDA" (sobre porta), com fluxo luminoso no ponto de luz de no mínimo 30 lúmens, com autonomia de no mínimo 1 hora. A sinalização deverá conter a palavra "SAÍDA" sobre a seta indicando o sentido da saída. As letras e a seta deverão ser na cor vermelha sobre o fundo branco leitoso de acrílico. Conforme IN 013/CBMSC. Medidas: 25x16 cm, moldura das letras: 4x9 cm e traço das letras: 1cm.	40,00 Peça	SEGURIMAX/Não informado/Não informado	R\$ 50,00	R\$ 2.000,00
LUMINARIA DE EMERGENCIA LUMINARIA DE EMERGENCIA 2X55W	20,00 Peça	SEGURIMAX/Não informado/Não informado	R\$ 205,00	R\$ 4.100,00
LUMINARIA DE EMERGENCIA LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, COM 30 LEDS	50,00 Peça	SEGURIMAX/Não informado/Não informado	R\$ 18,00	R\$ 900,00

Lote - 4 REITORIA				
Data/Hora	Razão social		Valor total da proposta para o lote	Situação
23/10/2018 11:33:54	24504598000114 - STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI EPP		R\$ 175.881,50	Válido
Item(ns) do lote				
Item	Quantidade	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário da proposta	Valor total da proposta
Manutenção em Equipamento de Seguranca Serviço de teste de estanqueidade da rede de gás GLP com laudo e ART - Restaurante Universitário	3,00 Hs.m.d.obr.	STOP FIRE/Não informado/Não informado	R\$ 1.800,00	R\$ 5.400,00
Manutenção em Equipamento de Seguranca Serviço de teste do sistema de balizamento de saída com laudo e ART - Preço por bloco.	13,00 Hs.m.d.obr.	STOP FIRE/Não informado/Não informado	R\$ 850,00	R\$ 11.050,00

Manutenção em Equipamento de Segurança Serviço de teste do sistema de proteção contra descargas atmosféricas com laudo e ART - Preço por bloco.	14,00 Hs.m.d.obr.	STOP FIRE/Não informado/Não informado	R\$ 1.500,00	R\$ 21.000,00
Manutenção em Equipamento de Combate a Incendio Serviço de teste do sistema de alarme de incêndio com laudo e ART- Preço por bloco.	7,00 Hs.m.d.obr.	STOP FIRE/Não informado/Não informado	R\$ 850,00	R\$ 5.950,00
Manutenção em Equipamento de Combate a Incendio Serviço de teste do sistema hidráulico preventivo de incêndio com laudo e ART, Preço por bloco.	9,00 Hs.m.d.obr.	STOP FIRE/Não informado/Não informado	R\$ 850,00	R\$ 7.650,00
LUMINARIA DE EMERGENCIA LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, COM 30 LEDS	200,00 Peça	SEGURIMAX/Não informado/Não informado	R\$ 48,50	R\$ 9.700,00
LUMINARIA DE EMERGENCIA LUMINARIA DE EMERGENCIA 2X55W	50,00 Peça	LUXPRYME/Não informado/Não informado	R\$ 465,00	R\$ 23.250,00
PLACA DE IDENTIFICACAO EM PVC Placa de sinalização com a descrição "extintor", instalado	62,00 Peça	SCALA/Não informado/Não informado	R\$ 18,00	R\$ 1.116,00
PLACA DE SINALIZACAO COM DESCRIÇÃO "SAÍDA" Placa de sinalização com descrição "SAÍDA" (sobre porta), com fluxo luminoso no ponto de luz de no mínimo 30 lúmens, com autonomia de no mínimo 1 hora. A sinalização deverá conter a palavra "SAÍDA" sobre a seta indicando o sentido da saída. As letras e a seta deverão ser na cor vermelha sobre o fundo branco leitoso de acrílico. Conforme IN 013/CBMSC. Medidas: 25x16 cm, moldura das letras: 4x9 cm e traço das letras: 1cm.	45,00 Peça	LUXPRYME/Não informado/Não informado	R\$ 72,00	R\$ 3.240,00
PLACA DE SINALIZACAO PLACA FOTOLUMINESCENTE DESCRICAO "SAIDA" Placa fotoluminescente descrição "Saída" 250x160mm, PVC 2 mm.	32,00 Peça	ACESSO PLACAS/Não informado/Não informado	R\$ 36,00	R\$ 1.152,00

MATERIAIS E COMPONENTES P/SINALIZACAO,CONTROLE E ALARMA PROTETOR DE COLUNA PARA ESTACIONAMENTO Protetor de coluna (cantoneira) para estacionamento, produzido em borracha EVA, autocolante, resistente a impactos. Dimensões aproximadas mínimas de 75 cm de altura, 10 cm de abas e espessura de 1,5 cm. Cor: Preto e amarelo	55,00 Peça	STANDART/Não informado/Não informado	R\$ 36,50	R\$ 2.007,50
MATERIAIS E COMPONENTES P/SINALIZACAO,CONTROLE E ALARMA PROTETOR DE PARA-CHOQUE PARA ESTACIONAMENTO Protetor de para-choque para estacionamento produzido em borracha EVA, autocolante, resistente a impactos. Dimensões aproximadas mínimas: 40 x 8 x 4cm (A x L x P) Cor: Preto e amarelo.	50,00 Peça	STANDART/Não informado/Não informado	R\$ 32,50	R\$ 1.625,00
SINALERTE SONORO E VISUAL PARA ENTRADA E SAIDA DE VEICULOS, 220 VOLTS	3,00 Peça	ZEUS/Não informado/Não informado	R\$ 135,00	R\$ 405,00
MANGUEIRA PARA COMBATE A INCENDIO COM ENGATE RAPIDO 15 METROS X 1.1/2" Mangueira de incêndio tipo II - 1.1/2" - 15 metros, instalado.	51,00 Peça	METAL CASTY/Não informado/Não informado	R\$ 325,00	R\$ 16.575,00
MANGUEIRA PARA COMBATE A INCENDIO MANGUEIRA PARA EXTINTOR PQSP Mangueira extintor pó químico 4/6 kg	31,00 Peça	MANFLEX/Não informado/Não informado	R\$ 25,00	R\$ 775,00
MANGUEIRA PARA COMBATE A INCENDIO MANGUEIRA EXTINTOR CO2 Mangueira extintor CO2 4/6 kg	41,00 Peça	METAL CASTY/Não informado/Não informado	R\$ 35,00	R\$ 1.435,00
MANOMETRO PARA EXTINTOR DE INCENDIO Manômetro extintor pó químico	46,00 Peça	NASCHA/Não informado/Não informado	R\$ 18,00	R\$ 828,00
VALVULA PARA EXTINTOR DE Pó QUIMICO 4/6/8 KG Válvula extintor pó químico 4/6 kg	34,00 Peça	METAL CASTY/Não informado/Não informado	R\$ 28,00	R\$ 952,00
VALVULA PARA EXTINTOR VALVULA CO2 4/6KG	36,00 Peça	METAL CASTY/Não informado/Não informado	R\$ 45,00	R\$ 1.620,00
EXTINTOR DE INCENDIO PQSP 4KG NOVO Extintor pó químico 04 kg BC	30,00 Peça	EXTINORPI/Não informado/Não informado	R\$ 125,00	R\$ 3.750,00

EXTINTOR DE INCENDIO EXTINTOR DE INCENDIO CO2 4KG	4,00 Peça	MI FIRE/Não informado/Não informado	R\$ 345,00	R\$ 1.380,00
EXTINTOR DE INCENDIO EXTINTOR DE INCENDIO CO2 6KG	6,00 Peça	MI FIRE/Não informado/Não informado	R\$ 385,00	R\$ 2.310,00
EXTINTOR DE INCENDIO EXTINTOR DE INCENDIO POPS 5KG Extintor PQS pó químico BC 6 kg	4,00 Peça	EXTINORPI/Não informado/Não informado	R\$ 145,00	R\$ 580,00
EXTINTOR DE INCENDIO EXTINTOR AGUA 10L Extintor de água pressurizada MAP 10L	1,00 Peça	EXTINORPI/Não informado/Não informado	R\$ 115,00	R\$ 115,00
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA DE EXTINTOR PQSP 04 KG Carga em extintor pó químico 04 kg BC	229,00 Peça	STOP FIRE/Não informado/Não informado	R\$ 40,00	R\$ 9.160,00
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA DE EXTINTOR PQSP 04 KG Carga em extintor pó químico 04 kg ABC	25,00 Peça	STOP FIRE/Não informado/Não informado	R\$ 55,00	R\$ 1.375,00
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA DE EXTINTOR CO2 4 KG Carga em extintor CO2 04 kg	31,00 Peça	STOP FIRE/Não informado/Não informado	R\$ 70,00	R\$ 2.170,00
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA DE EXTINTOR PQSP 06 KG Carga em extintor pó químico 06kg BC	59,00 Peça	STOP FIRE/Não informado/Não informado	R\$ 50,00	R\$ 2.950,00
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA DE EXTINTOR PQSP 08 KG Carga em extintor pó químico 08kg BC	2,00 Peça	STOP FIRE/Não informado/Não informado	R\$ 65,00	R\$ 130,00
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA DE EXTINTOR CO2 06 KG Carga em extintor CO2 06 kg	84,00 Peça	STOP FIRE/Não informado/Não informado	R\$ 80,00	R\$ 6.720,00
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA E RETESTE (N3) PQSP, 4KG	136,00 Peça	STOP FIRE/Não informado/Não informado	R\$ 45,00	R\$ 6.120,00

MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA E RETESTE (N3) PQSP, 6KG	21,00 Peça	STOP FIRE/Não informado/Não informado	R\$ 55,00	R\$ 1.155,00
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO CARGA EXTINTOR AP 10L Carga em extintor MAP 10L	78,00 Peça	STOP FIRE/Não informado/Não informado	R\$ 50,00	R\$ 3.900,00
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA E RETESTE (N3) CO2 6KG	60,00 Peça	STOP FIRE/Não informado/Não informado	R\$ 65,00	R\$ 3.900,00
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO DIFUSOR EXTINTOR CO2 4/6 KG	36,00 Peça	NASCHA/Não informado/Não informado	R\$ 15,00	R\$ 540,00
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO SUPORTE DE PISO PARA EXTINTOR Suporte de piso para extintor (tripé em chapa de aço)	47,00 Peça	MET. GARRA/Não informado/Não informado	R\$ 38,00	R\$ 1.786,00
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO SUPORTE DE PAREDE PARA EXTINTOR Suporte de parede para extintores PQSP / CO2 (inclusos buchas e parafusos)	50,00 Peça	MET. GARRA/Não informado/Não informado	R\$ 15,00	R\$ 750,00
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO CARGA EXTINTOR ESPUMA MECANICA Carga em extintor espuma mecânica 10 L.	10,00 Peça	STOP FIRE/Não informado/Não informado	R\$ 85,00	R\$ 850,00
EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA - DIVERSOS ESPELHO DE SEGURANCA CONVEXO Espelho de segurança convexo com suporte de 60 cm, borda alumínio	10,00 Peça	VISION/Não informado/Não informado	R\$ 265,00	R\$ 2.650,00
Serviço de treinamento Treinamento de combate a incêndio compreendendo: - Quantidade de participantes: 20 pessoas - Carga horário: 04 horas - Apresentação de classes de incêndio, técnicas de combate à incêndio, uso de extintores, uso de mangueiras, simulador de gás, pós-extinção das chamas e rescaldo, com fornecimento dos materiais para simulação.	1,00 Por serviço	STOP FIRE/Não informado/Não informado	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00

Serviço de Reteste de Equipamentos de Combate a Incendio Serviço de manutenção nível III (reteste) extintor MAP 10 L	39,00 Por serviço	STOP FIRE/Não informado/Não informado	R\$ 45,00	R\$ 1.755,00
Serviço de teste de mangueira Serviço de teste hidrostático em mangueira de incêndio 1.1/2" x 15m.	103,00 Metro	STOP FIRE/Não informado/Não informado	R\$ 35,00	R\$ 3.605,00

Lote - 4 REITORIA				
Data/Hora	Razão social		Valor total da proposta para o lote	Situação
19/10/2018 15:40:13	03049623000147 - VICARI COMÉRCIO DE EXTINTORES LTDA		R\$ 176.509,00	Válido
Item(ns) do lote				
Item	Quantidade	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário da proposta	Valor total da proposta
Serviço de teste de mangueira Serviço de teste hidrostático em mangueira de incêndio 1.1/2" x 15m.	103,00 Metro	SV/Não informado/Não informado	R\$ 25,00	R\$ 2.575,00
Serviço de Reteste de Equipamentos de Combate a Incendio Serviço de manutenção nível III (reteste) extintor MAP 10 L	39,00 Por serviço	SV/Não informado/Não informado	R\$ 60,00	R\$ 2.340,00
Serviço de treinamento Treinamento de combate a incêndio compreendendo: - Quantidade de participantes: 20 pessoas - Carga horário: 04 horas - Apresentação de classes de incêndio, técnicas de combate à incêndio, uso de extintores, uso de mangueiras, simulador de gás, pós-extinção das chamas e rescaldo, com fornecedimento dos materiais para simulação.	1,00 Por serviço	SV/Não informado/Não informado	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA - DIVERSOS ESPELHO DE SEGURANCA CONVEXO Espelho de segurança convexo com suporte de 60 cm, borda alumínio	10,00 Peça	ZEUS/Não informado/Não informado	R\$ 190,00	R\$ 1.900,00
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO CARGA EXTINTOR ESPUMA MECANICA Carga em extintor espuma mecânica 10 L.	10,00 Peça	SV/Não informado/Não informado	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00

MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO SUPORTE DE PAREDE PARA EXTINTOR Suporte de parede para extintores PQSP / CO2 (inclusos buchas e parafusos)	50,00 Peça	RESIL/Não informado/Não informado	R\$ 2,00	R\$ 100,00
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO SUPORTE DE PISO PARA EXTINTOR Suporte de piso para extintor (tripé em chapa de aço)	47,00 Peça	MP/Não informado/Não informado	R\$ 35,00	R\$ 1.645,00
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO DIFUSOR EXTINTOR CO2 4/6 KG	36,00 Peça	MP/Não informado/Não informado	R\$ 15,00	R\$ 540,00
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA E RETESTE (N3) CO2 6KG	60,00 Peça	SV/Não informado/Não informado	R\$ 150,00	R\$ 9.000,00
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO CARGA EXTINTOR AP 10L Carga em extintor MAP 10L	78,00 Peça	SV/Não informado/Não informado	R\$ 60,00	R\$ 4.680,00
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA E RETESTE (N3) PQSP, 6KG	21,00 Peça	SV/Não informado/Não informado	R\$ 50,00	R\$ 1.050,00
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA E RETESTE (N3) PQSP, 4KG	136,00 Peça	SV/Não informado/Não informado	R\$ 40,00	R\$ 5.440,00
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA DE EXTINTOR CO2 06 KG Carga em extintor CO2 06 kg	84,00 Peça	SV/Não informado/Não informado	R\$ 90,00	R\$ 7.560,00
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA DE EXTINTOR PQSP 08 KG Carga em extintor pó químico 08kg BC	2,00 Peça	SV/Não informado/Não informado	R\$ 80,00	R\$ 160,00
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA DE EXTINTOR PQSP 06 KG Carga em extintor pó químico 06kg BC	59,00 Peça	SV/Não informado/Não informado	R\$ 60,00	R\$ 3.540,00

MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA DE EXTINTOR CO2 4 KG Carga em extintor CO2 04 kg	31,00 Peça	SV/Não informado/Não informado	R\$ 70,00	R\$ 2.170,00
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA DE EXTINTOR PQSP 04 KG Carga em extintor pó químico 04 kg ABC	25,00 Peça	SV/Não informado/Não informado	R\$ 70,00	R\$ 1.750,00
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA DE EXTINTOR PQSP 04 KG Carga em extintor pó químico 04 kg BC	229,00 Peça	SV/Não informado/Não informado	R\$ 70,00	R\$ 16.030,00
EXTINTOR DE INCENDIO EXTINTOR AGUA 10L Extintor de água pressurizada MAP 10L	1,00 Peça	EXTANG/Não informado/Não informado	R\$ 150,00	R\$ 150,00
EXTINTOR DE INCENDIO EXTINTOR DE INCENDIO POPS 6KG Extintor PQS pó químico BC 6 kg	4,00 Peça	EXTANG/Não informado/Não informado	R\$ 150,00	R\$ 600,00
EXTINTOR DE INCENDIO EXTINTOR DE INCENDIO CO2 6KG	6,00 Peça	MI FIRE/Não informado/Não informado	R\$ 400,00	R\$ 2.400,00
EXTINTOR DE INCENDIO EXTINTOR DE INCENDIO CO2 4KG	4,00 Peça	MI FIRE/Não informado/Não informado	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00
EXTINTOR DE INCENDIO PQSP 4KG NOVO Extintor pó químico 04 kg BC	30,00 Peça	EXTANG/Não informado/Não informado	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00
VALVULA PARA EXTINTOR VALVULA CO2 4/6KG	36,00 Peça	ITA/Não informado/Não informado	R\$ 65,00	R\$ 2.340,00
VALVULA PARA EXTINTOR DE Pó QUIMICO 4/6/8 KG Válvula extintor pó químico 4/6 kg	34,00 Peça	ITA/Não informado/Não informado	R\$ 35,00	R\$ 1.190,00
MANOMETRO PARA EXTINTOR DE INCENDIO Manômetro extintor pó químico	46,00 Peça	KIDDE/Não informado/Não informado	R\$ 10,00	R\$ 460,00
MANGUEIRA PARA COMBATE A INCENDIO MANGUEIRA EXTINTOR CO2 Mangueira extintor CO2 4/6 kg	41,00 Peça	MANGFLEX/Não informado/Não informado	R\$ 25,00	R\$ 1.025,00
MANGUEIRA PARA COMBATE A INCENDIO MANGUEIRA PARA EXTINTOR PQSP Mangueira extintor pó químico 4/6 kg	31,00 Peça	MANGFLEX/Não informado/Não informado	R\$ 25,00	R\$ 775,00



MANGUEIRA PARA COMBATE A INCENDIO COM ENGATE RAPIDO 15 METROS X 1.1/2" Mangueira de incêndio tipo II - 1.1/2" - 15 metros, instalado.	51,00 Peça	KIDDE/Não informado/Não informado	R\$ 300,00	R\$ 15.300,00
SINALERTE SONORO E VISUAL PARA ENTRADA E SAIDA DE VEICULOS, 220 VOLTS	3,00 Peça	ZEUS/Não informado/Não informado	R\$ 190,00	R\$ 570,00
MATERIAIS E COMPONENTES P/SINALIZACAO,CONTROLE E ALARMA PROTETOR DE PARA-CHOQUE PARA ESTACIONAMENTO Protetor de para-choque para estacionamento produzido em borracha EVA, autocolante, resistente a impactos. Dimensões aproximadas mínimas: 40 x 8 x 4cm (A x L x P) Cor: Preto e amarelo.	50,00 Peça	ZEUS/Não informado/Não informado	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00
MATERIAIS E COMPONENTES P/SINALIZACAO,CONTROLE E ALARMA PROTETOR DE COLUMNA PARA ESTACIONAMENTO Protetor de coluna (cantoneira) para estacionamento, produzido em borracha EVA, autocolante, resistente a impactos. Dimensões aproximadas mínimas de 75 cm de altura, 10 cm de abas e espessura de 1,5 cm. Cor: Preto e amarelo	55,00 Peça	ZEUS/Não informado/Não informado	R\$ 150,00	R\$ 8.250,00
PLACA DE SINALIZACAO PLACA FOTOLUMINESCENTE DESCRICAO "SAIDA" Placa fotoluminescente descrição "Saída" 250x160mm, PVC 2 mm.	32,00 Peça	SCALA/Não informado/Não informado	R\$ 10,00	R\$ 320,00
PLACA DE SINALIZACAO COM DESCRIÇÃO "SAIDA" Placa de sinalização com descrição "SAÍDA" (sobre porta), com fluxo luminoso no ponto de luz de no mínimo 30 lúmens, com autonomia de no mínimo 1 hora. A sinalização deverá conter a palavra "SAÍDA" sobre a seta indicando o sentido da saída. As letras e a seta deverão ser na cor vermelha sobre o fundo branco leitoso de acrílico. Conforme IN 013/CBMSC. Medidas: 25x16 cm, moldura das letras: 4x9 cm e traço das letras: 1cm.	45,00 Peça	SEGURIMAX/Não informado/Não informado	R\$ 65,00	R\$ 2.925,00

PLACA DE IDENTIFICACAO EM PVC Placa de sinalização com a descrição "extintor", instalado	62,00 Peça	SCALA/Não informado/Não informado	R\$ 2,00	R\$ 124,00
LUMINARIA DE EMERGENCIA LUMINARIA DE EMERGENCIA 2X55W	50,00 Peça	SEGURIMAX/Não informado/Não informado	R\$ 250,00	R\$ 12.500,00
LUMINARIA DE EMERGENCIA LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, COM 30 LEDS	200,00 Peça	SEGURIMAX/Não informado/Não informado	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00
Manutenção em Equipamento de Combate a Incendio Serviço de teste do sistema hidráulico preventivo de incêndio com laudo e ART, Preço por bloco.	9,00 Hs.m.d.obr.	SV/Não informado/Não informado	R\$ 1.000,00	R\$ 9.000,00
Manutenção em Equipamento de Combate a Incendio Serviço de teste do sistema de alarme de incêndio com laudo e ART- Preço por bloco.	7,00 Hs.m.d.obr.	SV/Não informado/Não informado	R\$ 1.000,00	R\$ 7.000,00
Manutenção em Equipamento de Seguranca Serviço de teste do sistema de proteção contra descargas atmosféricas com laudo e ART - Preço por bloco.	14,00 Hs.m.d.obr.	SV/Não informado/Não informado	R\$ 1.000,00	R\$ 14.000,00
Manutenção em Equipamento de Seguranca Serviço de teste do sistema de balizamento de saída com laudo e ART - Preço por bloco.	13,00 Hs.m.d.obr.	SV/Não informado/Não informado	R\$ 1.000,00	R\$ 13.000,00
Manutenção em Equipamento de Seguranca Serviço de teste de estanqueidade da rede de gás GLP com laudo e ART - Restaurante Universitário	3,00 Hs.m.d.obr.	SV/Não informado/Não informado	R\$ 1.000,00	R\$ 3.000,00

#### Lote - 4 REITORIA

Data/Hora	Razão social		Valor total da proposta para o lote	Situação
23/10/2018 11:07:56	02591012000163 - APAG PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA		R\$ 177.006,75	Válido
Item(ns) do lote				
Item	Quantidade	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário da proposta	Valor total da proposta
Manutenção em Equipamento de Segurança Serviço de teste de estanqueidade da rede de gás GLP com laudo e ART - Restaurante Universitário	3,00 Hs.m.d.obr.	APAG/Não informado/Não informado	R\$ 1.000,00	R\$ 3.000,00

Manutenção em Equipamento de Segurança Serviço de teste do sistema de balizamento de saída com laudo e ART - Preço por bloco.	13,00 Hs.m.d.obr.	APAG/Não informado/Não informado	R\$ 987,00	R\$ 12.831,00
Manutenção em Equipamento de Segurança Serviço de teste do sistema de proteção contra descargas atmosféricas com laudo e ART - Preço por bloco.	14,00 Hs.m.d.obr.	APAG/Não informado/Não informado	R\$ 900,00	R\$ 12.600,00
Manutenção em Equipamento de Combate a Incendio Serviço de teste do sistema de alarme de incêndio com laudo e ART- Preço por bloco.	7,00 Hs.m.d.obr.	APAG/Não informado/Não informado	R\$ 1.000,00	R\$ 7.000,00
Manutenção em Equipamento de Combate a Incendio Serviço de teste do sistema hidráulico preventivo de incêndio com laudo e ART, Preço por bloco.	9,00 Hs.m.d.obr.	APAG/Não informado/Não informado	R\$ 1.000,00	R\$ 9.000,00
LUMINARIA DE EMERGENCIA LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, COM 30 LEDS	200,00 Peça	SEGURIMAX/Não informado/Não informado	R\$ 28,00	R\$ 5.600,00
LUMINARIA DE EMERGENCIA LUMINARIA DE EMERGENCIA 2X55W	50,00 Peça	LUXPRIME/Não informado/Não informado	R\$ 250,00	R\$ 12.500,00
PLACA DE IDENTIFICACAO EM PVC Placa de sinalização com a descrição "extintor", instalado	62,00 Peça	APAG/Não informado/Não informado	R\$ 4,00	R\$ 248,00
PLACA DE SINALIZACAO COM DESCRIÇÃO "SAIDA" Placa de sinalização com descrição "SAÍDA" (sobre porta), com fluxo luminoso no ponto de luz de no mínimo 30 lúmens, com autonomia de no mínimo 1 hora. A sinalização deverá conter a palavra "SAÍDA" sobre a seta indicando o sentido da saída. As letras e a seta deverão ser na cor vermelha sobre o fundo branco leitoso de acrílico. Conforme IN 013/CBMSC. Medidas: 25x16 cm, moldura das letras: 4x9 cm e traço das letras: 1cm.	45,00 Peça	APAG/Não informado/Não informado	R\$ 55,00	R\$ 2.475,00
PLACA DE SINALIZACAO PLACA FOTOLUMINESCENTE DESCRICAO "SAIDA" Placa fotoluminescente descrição "Saída" 250x160mm, PVC 2 mm.	32,00 Peça	MOCELIN/Não informado/Não informado	R\$ 25,00	R\$ 800,00

MATERIAIS E COMPONENTES P/SINALIZACAO,CONTROLE E ALARMA PROTETOR DE COLUNA PARA ESTACIONAMENTO Protetor de coluna (cantoneira) para estacionamento, produzido em borracha EVA, autocolante, resistente a impactos. Dimensões aproximadas mínimas de 75 cm de altura, 10 cm de abas e espessura de 1,5 cm. Cor: Preto e amarelo	55,00 Peça	PROTECHOQUE/Não informado/Não informado	R\$ 90,75	R\$ 4.991,25
MATERIAIS E COMPONENTES P/SINALIZACAO,CONTROLE E ALARMA PROTETOR DE PARA-CHOQUE PARA ESTACIONAMENTO Protetor de para-choque para estacionamento produzido em borracha EVA, autocolante, resistente a impactos. Dimensões aproximadas mínimas: 40 x 8 x 4cm (A x L x P) Cor: Preto e amarelo.	50,00 Peça	PROTECHOQUE/Não informado/Não informado	R\$ 70,15	R\$ 3.507,50
SINALERTE SONORO E VISUAL PARA ENTRADA E SAIDA DE VEICULOS, 220 VOLTS	3,00 Peça	ILUCTRON/Não informado/Não informado	R\$ 300,00	R\$ 900,00
MANGUEIRA PARA COMBATE A INCENDIO COM ENGATE RAPIDO 15 METROS X 1.1/2" Mangueira de incêndio tipo II - 1.1/2" - 15 metros, instalado.	51,00 Peça	CMCOUTO/Não informado/Não informado	R\$ 462,00	R\$ 23.562,00
MANGUEIRA PARA COMBATE A INCENDIO MANGUEIRA PARA EXTINTOR PQSP Mangueira extintor pó químico 4/6 kg	31,00 Peça	MARAGNA/Não informado/Não informado	R\$ 26,00	R\$ 806,00
MANGUEIRA PARA COMBATE A INCENDIO MANGUEIRA EXTINTOR CO2 Mangueira extintor CO2 4/6 kg	41,00 Peça	MARAGNA/Não informado/Não informado	R\$ 56,00	R\$ 2.296,00
MANOMETRO PARA EXTINTOR DE INCENDIO Manômetro extintor pó químico	46,00 Peça	KIDDE/Não informado/Não informado	R\$ 17,00	R\$ 782,00
VALVULA PARA EXTINTOR DE Pó QUIMICO 4/6/8 KG Válvula extintor pó químico 4/6 kg	34,00 Peça	ITA/Não informado/Não informado	R\$ 49,00	R\$ 1.666,00
VALVULA PARA EXTINTOR VALVULA CO2 4/6KG	36,00 Peça	ITA/Não informado/Não informado	R\$ 80,00	R\$ 2.880,00
EXTINTOR DE INCENDIO PQSP 4KG NOVO Extintor pó químico 04 kg BC	30,00 Peça	PROTEGE/Não informado/Não informado	R\$ 110,00	R\$ 3.300,00

EXTINTOR DE INCENDIO EXTINTOR DE INCENDIO CO2 4KG	4,00 Peça	MIFIRE/Não informado/Não informado	R\$ 360,00	R\$ 1.440,00
EXTINTOR DE INCENDIO EXTINTOR DE INCENDIO CO2 6KG	6,00 Peça	MIFIRE/Não informado/Não informado	R\$ 380,00	R\$ 2.280,00
EXTINTOR DE INCENDIO EXTINTOR DE INCENDIO POPS 5KG Extintor PQS pó químico BC 6 kg	4,00 Peça	PROTEGE/Não informado/Não informado	R\$ 120,00	R\$ 480,00
EXTINTOR DE INCENDIO EXTINTOR AGUA 10L Extintor de água pressurizada MAP 10L	1,00 Peça	PROTEGE/Não informado/Não informado	R\$ 100,00	R\$ 100,00
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA DE EXTINTOR PQSP 04 KG Carga em extintor pó químico 04 kg BC	229,00 Peça	APAG/Não informado/Não informado	R\$ 65,00	R\$ 14.885,00
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA DE EXTINTOR PQSP 04 KG Carga em extintor pó químico 04 kg ABC	25,00 Peça	APAG/Não informado/Não informado	R\$ 91,00	R\$ 2.275,00
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA DE EXTINTOR CO2 4 KG Carga em extintor CO2 04 kg	31,00 Peça	APAG/Não informado/Não informado	R\$ 86,00	R\$ 2.666,00
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA DE EXTINTOR PQSP 06 KG Carga em extintor pó químico 06kg BC	59,00 Peça	APAG/Não informado/Não informado	R\$ 84,00	R\$ 4.956,00
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA DE EXTINTOR PQSP 08 KG Carga em extintor pó químico 08kg BC	2,00 Peça	APAG/Não informado/Não informado	R\$ 105,00	R\$ 210,00
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA DE EXTINTOR CO2 06 KG Carga em extintor CO2 06 kg	84,00 Peça	APAG/Não informado/Não informado	R\$ 130,00	R\$ 10.920,00
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA E RETESTE (N3) PQSP, 4KG	136,00 Peça	APAG/Não informado/Não informado	R\$ 25,00	R\$ 3.400,00

MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA E RETESTE (N3) PQSP, 6KG	21,00 Peça	APAG/Não informado/Não informado	R\$ 25,00	R\$ 525,00
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO CARGA EXTINTOR AP 10L Carga em extintor MAP 10L	78,00 Peça	APAG/Não informado/Não informado	R\$ 57,00	R\$ 4.446,00
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA E RETESTE (N3) CO2 6KG	60,00 Peça	APAG/Não informado/Não informado	R\$ 30,00	R\$ 1.800,00
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO DIFUSOR EXTINTOR CO2 4/6 KG	36,00 Peça	MARAGNA/Não informado/Não informado	R\$ 22,00	R\$ 792,00
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO SUPORTE DE PISO PARA EXTINTOR Suporte de piso para extintor (tripé em chapa de aço)	47,00 Peça	APAG/Não informado/Não informado	R\$ 50,00	R\$ 2.350,00
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO SUPORTE DE PAREDE PARA EXTINTOR Suporte de parede para extintores PQSP / CO2 (inclusos buchas e parafusos)	50,00 Peça	APAG/Não informado/Não informado	R\$ 4,00	R\$ 200,00
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO CARGA EXTINTOR ESPUMA MECANICA Carga em extintor espuma mecânica 10 L.	10,00 Peça	APAG/Não informado/Não informado	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA - DIVERSOS ESPELHO DE SEGURANCA CONVEXO Espelho de segurança convexo com suporte de 60 cm, borda alumínio	10,00 Peça	CIEC/Não informado/Não informado	R\$ 260,00	R\$ 2.600,00
Serviço de treinamento Treinamento de combate a incêndio compreendendo: - Quantidade de participantes: 20 pessoas - Carga horário: 04 horas - Apresentação de classes de incêndio, técnicas de combate à incêndio, uso de extintores, uso de mangueiras, simulador de gás, pós-extinção das chamas e rescaldo, com fornecimento dos materiais para simulação.	1,00 Por serviço	APAG/Não informado/Não informado	R\$ 2.200,00	R\$ 2.200,00

Serviço de Reteste de Equipamentos de Combate a Incendio Serviço de manutenção nível III (reteste) extintor MAP 10 L	39,00 Por serviço	APAG/Não informado/Não informado	R\$ 25,00	R\$ 975,00
Serviço de teste de mangueira Serviço de teste hidrostático em mangueira de incêndio 1.1/2" x 15m.	103,00 Metro	APAG/Não informado/Não informado	R\$ 54,00	R\$ 5.562,00

Lote - 5 CAV					
Data/Hora		Razão social		Valor total da proposta para o lote	Situação
23/10/2018 11:33:54		24504598000114 - STOP FIRE PROJETOS E SOLUCOES CONTRA INCENDIO EIRELI EPP		R\$ 6.068,00	Válido
Item(ns) do lote					
Item	Quantidade	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário da proposta	Valor total da proposta	
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA DE EXTINTOR PQSP 04 KG Carga em extintor pó químico 04 kg BC	79,00 Peça	STOP FIRE/Não informado/Não informado	R\$ 42,00	R\$ 3.318,00	
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA DE EXTINTOR PQSP 06 KG Carga em extintor pó químico 06kg BC	23,00 Peça	STOP FIRE/Não informado/Não informado	R\$ 50,00	R\$ 1.150,00	
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA DE EXTINTOR CO2 06 KG Carga em extintor CO2 06 kg	15,00 Peça	STOP FIRE/Não informado/Não informado	R\$ 80,00	R\$ 1.200,00	
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO CARGA EXTINTOR AP 10L Carga em extintor MAP 10L	8,00 Peça	STOP FIRE/Não informado/Não informado	R\$ 50,00	R\$ 400,00	

Lote - 5 CAV					
Data/Hora		Razão social		Valor total da proposta para o lote	Situação
19/10/2018 17:36:28		03049623000147 - VICARI COMÉRCIO DE EXTINTORES LTDA		R\$ 6.255,00	Válido
Item(ns) do lote					
Item	Quantidade	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário da proposta	Valor total da proposta	
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO CARGA EXTINTOR AP 10L Carga em extintor MAP 10L	8,00 Peça	SV / VICARI/Não informado/Não informado	R\$ 50,00	R\$ 400,00	
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA DE EXTINTOR CO2 06 KG Carga em extintor CO2 06 kg	15,00 Peça	SV / VICARI/Não informado/Não informado	R\$ 103,00	R\$ 1.545,00	
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA DE EXTINTOR PQSP 06 KG Carga em extintor pó químico 06kg BC	23,00 Peça	SV / VICARI/Não informado/Não informado	R\$ 50,00	R\$ 1.150,00	
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA DE EXTINTOR PQSP 04 KG Carga em extintor pó químico 04 kg BC	79,00 Peça	SV / VICARI/Não informado/Não informado	R\$ 40,00	R\$ 3.160,00	

Lote - 5 CAV					
Data/Hora		Razão social		Valor total da proposta para o lote	Situação
23/10/2018 11:07:56		02591012000163 - APAG PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA		R\$ 6.258,31	Válido
Item(ns) do lote					
Item	Quantidade	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário da proposta	Valor total da proposta	
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA DE EXTINTOR PQSP 04 KG Carga em extintor pó químico 04 kg BC	79,00 Peça	APAG/Não informado/Não informado	R\$ 43,00	R\$ 3.397,00	
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA DE EXTINTOR PQSP 06 KG Carga em extintor pó químico 06kg BC	23,00 Peça	APAG/Não informado/Não informado	R\$ 56,01	R\$ 1.288,23	



MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA DE EXTINTOR CO2 06 KG Carga em extintor CO2 06 kg	15,00 Peça	APAG/Não informado/Não informado	R\$ 85,00	R\$ 1.275,00
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO CARGA EXTINTOR AP 10L Carga em extintor MAP 10L	8,00 Peça	APAG/Não informado/Não informado	R\$ 37,26	R\$ 298,08

Lote - 5 CAV				
Data/Hora		Razão social	Valor total da proposta para o lote	Situação
08/10/2018 08:13:06		03049623000147 - VICARI COMÉRCIO DE EXTINTORES LTDA		Válido
Item(ns) do lote				
Item	Quantidade	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário da proposta	Valor total da proposta
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO CARGA EXTINTOR AP 10L Carga em extintor MAP 10L	8,00 Peça	SV / VICARI/Não informado/Não informado	R\$ 50,00	R\$ 400,00
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA DE EXTINTOR CO2 06 KG Carga em extintor CO2 06 kg	15,00 Peça	SV / VICARI/Não informado/Não informado	R\$ 103,00	R\$ 1.545,00
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA DE EXTINTOR PQSP 06 KG Carga em extintor pó químico 06kg BC	23,00 Peça	SV / VICARI/Não informado/Não informado	R\$ 50,00	R\$ 1.150,00
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA DE EXTINTOR PQSP 04 KG Carga em extintor pó químico 04 kg BC	79,00 Peça	SV / VICARI/Não informado/Não informado	R\$ 40,00	R\$ 3.160,00

Lote - 5 CAV					
Data/Hora		Razão social		Valor total da proposta para o lote	Situação
09/10/2018 08:19:50		03049623000147 - VICARI COMÉRCIO DE EXTINTORES LTDA			Válido
Item(ns) do lote					
Item	Quantidade	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário da proposta		Valor total da proposta
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO CARGA EXTINTOR AP 10L Carga em extintor MAP 10L	8,00 Peça	SV / VICARI/Não informado/Não informado	R\$ 50,00		R\$ 400,00

MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA DE EXTINTOR CO2 06 KG Carga em extintor CO2 06 kg	15,00 Peça	SV / VICARI/Não informado/Não informado	R\$ 103,00	R\$ 1.545,00
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA DE EXTINTOR PQSP 06 KG Carga em extintor pó químico 06kg BC	23,00 Peça	SV / VICARI/Não informado/Não informado	R\$ 50,00	R\$ 1.150,00
MATERIAIS E COMP.P/EQUIP.DE SEGURANCA E COMBATE A INCENDIO RECARGA DE EXTINTOR PQSP 04 KG Carga em extintor pó químico 04 kg BC	79,00 Peça	SV / VICARI/Não informado/Não informado	R\$ 40,00	R\$ 3.160,00